



DZIENNIK



URZĘDOWY

## GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 16/28 Października 1854 r.

## GUBERNATOR CYWILNY LUBELSKI

Nr. 89289. Na dostawę prowiantu dla Wojsk w Królestwie Polskiem konsystujących na czas od 1/13 Stycznia do 1/13 Października 1855 r. odbywać się będzie w Warszawie w Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji dnia 5/7 Listopada r. b. licytacya dnia 9/21 tegoż Miesiąca przetarg, szczegółowe warunki według których dostawa ma być dopełniona znajdują się i okazane będą w biurze rzeczonej Komisji, głównejsze zaś są następujące:

1. Produkta winny być dostarczane w jak najlepszym przepisaniu i wyznaczonym gatunku i trzymać przepisaną wagę i miarę, szczególnie zaś że liwersnel stosownie do uwag punktu 1go warunków zatwierdzonych przez J.W. b. Dowódcę 1 i 2 Korpusów Piechoty obowiązani będą w tych miejscach gdzie się znajdują Szpitale Wojskowe, dostawiacz prowiant dla chorągiew w następującym gatunku, to jest mąkę z z ta czystego dobrze wysuszonego, naoczyszczonych kamieniach mielko zmiaconą; zaś krupy tak brzożane jak i jęczmieńne z suchych ziarn czysto i bez łuski wyrobione.

2. Dostawę dopełniać należy miesięcznymi porcjami na terminy jakie w kontrakcie oznaczone będą

3. Zyczący podjąć się tej dostawy, mogą przyjąć obowiązek jej dopełnienia, czy to pojedynczo do każdego Regimentu, czy też dla Gubernii, jeśli to dla Skarbnika okazywać się korzystnym

4. Licytacya odbywać się będzie stosownie do istniejących przepisów, a przystępujący do licytacji na pewną ilość sztuk danej dostawy, obowiązani są złożyć przedtem wskazane kaucyje, a mianowicie: w gotowiznie lub papierach nominalną wartość mających w pięć, a w zapisach hipotecznych w trzeciej części summy za przetarg do licytacji oznaczonej, bez dopelnienia czego do takowej przypuszczeni nie będą.

Zyczący podjąć się tej dostawy winien złożyć opłacony kwotami kaucyjami, w wigilię dni do licytacji przeznaczonych, lub w same dni licytacji najdalej do godziny 11 zrana, gdyż podane po terminie za nieważne uznane będą. W deklaracyi o tych zamierzając włożyć: zyczenie podjąć się dostawy na całe Królestwo lub Gubernią albo też do szczegółowych magazynów, stosownie do ogłoszonych warunków licytacyjnych bez żadnej zmiany, po cenach wyraźnie wypisać się winnych, oraz miejsce zamieszkania, stan, imię i nazwisko, jak niemniej datę kiedy deklaracya pisana wymienić potrzeba, na adresie zaś wypisać: »Deklaracya do Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji, co do licytacji na dostawę prowiantu dla Wojsk na dzień ten a ten — do magazynów i punktów Królestwa Polskiego oznaczonej». Wskutkuż zatem odezwać Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji z dnia 6/18 Października r. b. Nr. 3887 polecam Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby o licytacji tej przez wszelkie sposoby publikaty mieszkańców zawiadomili i o tém właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym donieśli.

Lublin dnia 9/21 Października 1854 r.

(1)

Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kanclerzy J. Kozłowski

Wydział i Sekcja Skarbnika

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr. 58629/26564. Przy poborze na granicy Królestwa opłat na drogi i spławy na zasadzie zatwierdzonej przez Radę Administracyjną pod dniami 30 Marca (14 Kwietnia) 1851 r. Taryfły nstarczyły się Urzędowi Celnym nasępująco wątpliwości:

1. Jaka opłata drogową pobierać należy od kamieni młyńskich. — i
2. Czy nie należy żądać od cudzoziemców, iżby ci orzy wyjeździe napowrót za granicę, okazwali na Komornych swoje paszporty lub karty legitymacyjne nie inaczej jak z zanotowaniami na piśmie Władz Policyjnych na dowód

że nie byli dalej nad obręb tego miejsca do którego się odnosi ulga we względzie poboru opłaty drogowej, albowiem przejeżdżający z zagranicy cudzoziemcy, na korzyść których między innymi ulgami w Taryfie opłat na drogi i spławu (punkt drogi Tytuł I zwolnień od opłaty) postanowiono pobierać opłatę drogową w najmniejszej ilości, jeżeli nie przekraczają 21 werstw od granicy, lub jeżeli udają się tylko bezpośrednio do Miasta Gubernialnego tej samej Gubernii, w której leży Komora, przez którą przejeżdżają, bez wjeżdżenia na szluki w tej mierze na Komorach deklaracye, udają się wewnątrz kraju i takim sposobem pozabawiają Skarb cesarskiej opłaty drogowej.

W przedmiocie powyższej przywiedzionych kwestyj Wydział Cielny przy Kancelaryi Namieśtnika Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Królestwie Polskiem, żądał opinii Kommissyi Rządowej P. i Skarbu z powodu że Taryfa poboru opłat na drogi i spławu, w skutek Jój przedstawienia zatwierdzoną została, a następnie zwrócił się z Departamentem Handlu Zewnętrznego, który obecnie uwiadomił: że protokołem Rady Ministercyum Finansow przez P. Ministra na dniu 16 Marca r. b. zatwierdzonym postanowiono:

Co do 1go że kamienie młyńskie i guano we względzie poboru opłat na drogi i spławu odnieść należy do przedmiotów podobnego z niemi rodzaju a mianowicie: pierwsze co do krzemienia i osetek, guano zaś do glin ziemnych; tyn bardziej za i podług taryfjy celnej z roku 1850 guano przepuszcza się bez cła, na równi z glinami, a kamienie młyńskie podlegają opłacie wchodowej po kop. 3 od tona na równi z krzemieniem i osetkami.

Co do 2go. Ponieważ podług taryfjy opłat na drogi i spławu postanowiono pobierać od cudzoziemców przy powrocie ich za granicę całkowitą opłatę drogową, w takim razie jeżeli z ich pasportów okaże się iż jeździli nie do tych miejsc do których odnoszą się zwolnienia we względzie poboru tej opłaty, przeto stosownie do tego pobierać pomienioną opłatę w całości i od tych cudzoziemców którzy przedstawiać będą swoje pasporty bez wizy na żądanie władzy policyjnej tego miejsca w którym się znajdowali, to jest jeżeli nie będzie można powziąć przekonania że cudzoziemiec jeździł jedynie do tych miejsc do których odnosi się przywiedzione wyż zwolnienie.

Przeto w zastosowaniu się do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnim 23 Sierpnia (4 Września) r. b. Nr 19235/4437 w tym przedmiocie wydanego, Rząd Gubernialny przepis powyższy podając do powszechnej wiadomości, poleca Magistratom Miast i Wójtom Gmin aby przy wizowaniu cudzoziemcom pasportów na powrót za granicę wyraźnie w tychże wizach oznaczali czy cudzoziemiec ci nie byli za obrębem miejsca do którego odnosi się ulga we względzie opłaty drogowej.

Lublin dnia 11/23 Października 1854 roku.

Nr. 90584/36761. Z powodu że licytacya na wydzierżawienie dochodów kasańskich i opłaty propinacyjnej z miasta Terespoła na dzień 11/23 b. m. r. oznaczona nie przyszła do skutku, przeto Rząd Głowy podaje do powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie powyższych dochodów na rok jeden 1855 odbywać się będzie w biurze tutejszego Rządu Gubernialnego mianowicie w Wydziale Skarbowym dnia 9/21 Listopada r. b. powtórna licytacya od dotychczasowej summy rsr. 3510, gdyby zaś tej summy nikt postąpić nie chciał, licytacya zacznie się od summy przez konkurentów podanej, lecz przyjęcie licytacyi w ten sposób odbytej od Kommissyi Rządowej P. i Skarbu należec będzie.

Obwieszczenie niniejsza Magistraty Miast i Wójci Gmin zwykłym sposobem ogłoszą i dowody ogłoszeń przed terminem licytacyi gdzie należy złożyć  
Lublin dnia 12/24 Października 1854 r. (1)

Nr. 85483/34823. Gdy ogłoszona przez Dziennik Gubernialny w Numerach 35, 36 i 37 licytacya na dzień 21 Września (3 Października) r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Bialskiego na sprawienie nowych oraz na reperacya starych utensyliów dla tutejszej Kassy Powiatowej wedle raportu Naczelnika Powiatu z dnia 23 Września (5 Października) r. b. za Nrem 13214 dla braku konkurentów bezskutecznie spełnia Rząd Głowy przeto przy odwołaniu się do warunków w powyżej wyszczególnionych Numerach Dziennika Gubernialnego zamieszczonych, podaje do wiadomości powszechnej iż taż licytacya w powtórnym terminie to jest w dniu 4/16 Listopada r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie, mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy w oznaczonym powyżej terminie do bióra tegoż Naczelnika Powiatu zgłosić się winni, gdzie również o warunkach każdego czasu wyjąwszy święta mogą powziąć bliższą wiadomość.  
Lublin dnia 7/14 Października 1854 r. (1)

Nr. 73217/31709. Josef Zelmanowicz Tejberg mieszkaniec miasta Bawiarzyski za defraudacyą tytoniu i tabaki decyzją Rządu Głowego z dnia 28 Września (10 Października) r. z. Nr. 70678/40666 na karę rsr. 8 k. 20 skazany został, która to kara na areszt przez dni 17 jest mu zamieniona, ponieważ pobyt Tejberga obecnie wiadomym nie jest, przeto Rząd Głowy poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast, aby w obrębach swej administracyi śledztwo pobytu osoby i fundaszów rzezonego Josiela Tejberga netychmiast dopełnili i o skutku tegoż w dniach 10 Naczelnikom swym Powiatowym donieśli.  
Lublin dnia 16/28 Września 1854 r.

Nr. 68272/29270. Z powodu odezwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 19/31 Lipca r. b. Nr. 15608/8833 poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębach swej administracyi netychmiast dopełnili

śledztwo pobytu osoby oraz funduszu Wincentego Pawłowskiego debenta kary fiskalnej r. 43 k. 20 i o skutki tego śledztwa. Naczelnikom Powiatowym, niezawodnie w dniach 8 złożyli raporty.

Lublin dnia 28 Września (10 Października) 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nro 90328. Podaje do wiadomości, iż w dniu 1/13 Listopada r. b. o godzinie 12 w południe, w sali posiedzeń Komisaryi Rządowej Przychodów i Skarbu w pałacu Rządowym przy ulicy Rymarskiej w Warszawie, odbywać się będzie powtórna licytacja na risiko Dewida Semen, niedotrzymującego warunków pierwszej licytacji w dniu 15/27 Września r. z. odbytej: najprzód przez podanie oplotczowanych deklaracji, a następnie po ich otworzeniu pomiędzy zgłaszającemi się konkurentami głośna, o sprzedaż drzewa z odpadków przy obrębie Księżomierz Okręgu II w Lesnictwie Nowa Alexandrya, obejmujących 40 25 1/2 sążni drzewa sosnowego i dębowego na pięt, z wolnością użycia takowego według widoków nabywcy, a to in plus od summy decyzyi Komisaryi Skarbu z dnia 27 Września (9 Paździer.) r. b. Nr. 46339/21116, o rs. 450 niżej szacunku pierwotnego ustanowionej, czyli od rs. 1225 k. 87 lub od tej jaka przez złożone deklaracje najwyżej postąpią będzie.

Ubiegający się o nabycie tego drzewa, obowiązany jest przynieść do Kasy Głównej Królestwa lub Banku Polskiego, na wadium w gotowiznie w Listach Zastawnych lub innych procentowych papierach publicznych rs. 450, i w dowód tego kwit Kasy na wniesienie tej summy do deklaracji dołączyć. Inne warunki tej sprzedaży, jako też wykazy oszacowania drzewa, przejrzone być mogą w Warszawie w biurze Komisaryi Skarbu, w Lublinie w biurze Rządu Gubernialnego (Sekcyi Dóbr i Lasów) i w Nowej Alexandryi w Kancellaryi miejscowego Urzędu Lesnego wzór do deklaracji, która powinna być pisana na papierze stemplowym ceny kop 7 1/2, wyraźnie, czysto, bez przekreśleń i podskrobań jak następuje: *W z ó r d o d e k l a r a c y i*

W skutek ogłoszenia Komisaryi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27 Września (9 Października) r. b. Nr. 46339/21116, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się kupić wszystko drzewo z odpadków przy obrębie Księżomierz Okręgu II w Lesnictwie Nowa Alexandrya, za summe ryczałtową (tu napisać summe literami summe osiarowaną) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, które niniejszym przyjmuję. Kwit Kasy N. na z. zone w niżej wadium rs. 450 dołączam, które w razie nieotrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o przesłanie na pocztę do N. na rój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia... miesiąca i roku. (podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 12/24 Października 1854 r.

(1)

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Policyi. RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nro 88123. Spisowy Marcell Płocki mieszkaniec wsi Rządkiwnicy w Powiecie Przasnyskim położonej, przez lat 5 w Prusach przebywający, będzie obecnie w kraju tutejszym przyaresztowany i do biura Naczelnika Wojennego transportowany zbiegł ze ślady Drobni, Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin, oraz Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby śledztwo pomienionego człowieka w obrębie swjej administracyi zarządzali, z ujętym postąpili sw myśl obowiązujących przepisów, i o tem złożyli Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio raport, w razie nieotrzymania takowego, w przeciągu dni 30, Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

Lublin dnia 6/18 Października 1854 roku

Nro 85200. Podług zebranych wiadomości Konstanty Justowski mieszkaniec Gubernii Lubelskiej, oddany przez ojca swego bez żadnego paszportu niejakiemu Masłowskiemu pochodzącemu z Galicyi, wydalił się za granicę z tym gości dotąd nieprawnie przebywa.

W zastosowaniu się przeto do art. I Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. oraz w myśl Reskryptu Komisaryi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 22 Września (4 Paździer.) r. b. Nro 14148/29077, Rząd Gubernialny wyzwa niniejszem pomienionego Konstantego Justowskiego, ażeby w ciągu najbliższej sześciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, w przeciwnym bowiem razie postąpieniem z nim będzie w myśl art. 340 i 341 K. K. G. i P.

Lublin dnia 28 Wrześ. (10 Paździer.) 1854 r.

Nro 86346. Dnia 26 Sierpnia (7 Września) r. b. zbiegł z więzienia Kalwaryjskiego aresztant Karol Koweki za kradzież wyrokami Sądu Apellacyjnego Królestwa na lat 4 do ról aresztantskich z chłostą razy 70 skazany. Z tych powodów Rząd Gubernialny przy zamieszczeniu poniżej rysopisu zbiegła, poleca Wójtom Gmin, oraz Prezydentom i Burmistrzom miast, aby ściśle śledztwo tegoż w obrębie swjej administracyi zarządzili, z ujętym postąpili w myśl obowiązujących przepisów i o tem złożyli Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio raport, w razie zaś nieotrzymania tak-

wego w przeciągu dni 30 Rząd Gubernialny uważać będzie skuteczną za bezskuteczną. Rysopis zbiegłego jest następujący: na lat 47, wzrostu miernego, twarzy ścigłej, włosów na głowie blond, oczu burskich nosa ścigłego, zębów szeregółny ma szramę, pod szyją od przestrzału kula, wywołana kataraktem, pochodzenia gminnego, urodzony w wsi Freda Powiecie Maryampolskim Gubernii Angostowskiej. Lublin dnia 416 października 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu **MACKIEWICZ** Naczelnik Kancelaryi **J. Kóźmiński**

Władztwo Wojskowy Sekcyi Policyi

**RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI**

Nr. 57370. Zawiadomiam kogo to interesować może, że w trzecim terminie dnia 26 Października (7 Listopada) 1854 r. od godziny 12 z południa odbywać się będzie w biurze lutajskiego Rządu Gubernialnego głosna in minus licytacja na dostawę przez czas od dnia 20 Grudnia 1854 (1 Stycznia 1855) r. po dzień ostatni Września 1856 r. żywności dla aresztantów więzienia w Pułtuskim, pr etiam do licytacji tej ustanowione jest po kop. sr. pięć Nr. 5 dziennicze za żywienia każdej osoby, i od tej ceny rozpocznie się in minus głosna licytacja dla pomieszczonego więźnia, — każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć w Kasie Gubernialnej na wadium rs. 1337 w gotówce lub w papierach publicznych kurs w kraju mających, szczegółowe warunki w Sekcyi Policyi Rządu Gubernialnego wyjąwszy święta każdego dnia przjrżane być mogą. — Chociz na dotychczasową powyższą odbywać się ma licytacja głosna, dla dogodności, jednak osób na prowincyi zamieszkałych, wokoło im jest nadesłać postać frankowaną pod adresem Gubernatora Cywilnego opieczęrowane deklaracye z kwitem kasowym na wadium według domieszczonemu poniżej wzoru sporządzone.

Płock dnia 30 Września (12 Października) 1854 roku.

za Gubernatora Cywilnego, Rada Gubernialny, Rada Dworn Gierłowiez.

za Naczelnika Kancelaryi, Rada Honorowy Derczyński P.

*Wzór do Deklaracyi*

Na skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 30 Września (12 Października) 1854 r. Nr. 57370 podaje niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się wziąć dostawę żywności dla aresztantów więzienia Pułtuskiego przez czas od dnia 20 Grudnia 1854 (1 Stycznia 1855) r. po dzień ostatni Września 1856 r. za wynagrodzenie jednodzienniczej poreyi każdego więźnia po kop. sr. N. (num-ro N) poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym, kwit Kaszy N. na złożone wafie wadium rs. 1337 dołączam, które wraz z uotrzymaniem się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N, piątym w N, dnia N, miesiąca N, 1854 roku.

(podpisać imię i nazwisko).

*Obwieszczenie*

Rząd Pruski dostrzegł że osoby handlowe z Królestwa Polskiego, które do Portów Pruskich prowadzą drzewo i zboże, zamieściły od niejakiego czasu wykupywać konsensy, czyli tak zwane »Gewerbescheine« na prowadzenie handlu w Królestwie Pruskiem.

Każdy ktokolwiek własne albo obce towary przewozi na sprzedaż z jednego miejsca na drugie; każdy ktokolwiek towary do jednego lub kilku punktów, za chrębem zamieszkania swego potozonych przenosi lub przeseł, w celu izby takowe nie w jarmarczonym czasie zpienieżowa lub przez innych na załunak przeselaającego sprzedane zostały; każdy nakoniec który jedzi po kraju w zamiarze sprzedaży towarów w domach prywatnych, w hotelach i w gościńcach publicznych, lub który szuka środka izby uzyskać obstałunek towarów, musi być opatrzony w konsens czyli świadectwo na prowadzenie handlu.

Konsens takowy czyli świadectwo udzielają właściwe Regencye Królewskie na przełożenie właściwych Władz miejscowych a każdy ktokolwiek prowadziłby handel bez zopatrzenia się w podobne świadectwo ulegnie karze opłaty poczwórnego podatku zarobkowego i konfiskacyi przedmiotów ktorami handel prowadzi.

Gdy według wszelkiego prawdopodobieństwa znajdują się handlowcy którzy wymaganych przepisami konsensów posiadacie nie będą, albo też nie będą mogli na żądanie konsensów takowych okazać, a bez znawomitej zwłoki nie zdołają sobie zapewnić nadesłania onych; Rząd Pruski postanawia: ażeby do końca roku bieżącego w sposobie wyjątkowym konsensu o ktorých mowa udzielały właściwe Regencye, na piświadczenie właściwego Konsensu, że osoby konsensu żądające znane są jako ludzie używający dobrego imienia i nieposzlakowanego prowadzenia się.

Nadto co do handlu drzewem w szczególności Królewsko Pruskie Regencye w Gdańsku, Malborgu i Bydgoszczy upowaznione zostały ażeby handlowym drzewem z Królestwa Polskiego i Galicyi udzielały konsensu na handel rzeczony (jeżeli przeciwko temu inne jakie ważne nie znajdą przeszkody) na całą przestrzeń kraju do Zarządu trzech powyższych Regencyi należącej, to jest na całą długość brzegów Wisły, tak, że na przyszłość ktokolwiek otrzyma konsensu wskazany tu sposób, nie będzie już potrzebował przy przejściu z jednej Regencyi do drugiej robić starania o konsens nowy.

Przepisy powyższe jako obchodzące klasę handlową mieszkanców Królestwa Komisaryja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaje do powszechnej wiadomości.

**HEROLDYA KRÓLESTWA POLSKIEGO.**

Nr. 11966. Gdy z powodu niewiadomego miejsca zamieszkania (rezolucye Heroldyi w przedmiocie legitymacyi Szlachectwa dla osób niżej wymienionych wydane od kilku lat zalegają a mianowicie:

Z roku 1850 do Izidora Zochowskiego, — 1851 do Jana Frydrych, Antoniego Peżyńskiego i Ferdynanda Ponińskiego, — 1852 do Jana Popławskiego, Mikołaja Szepietowskiego i Jana Tarkowskiego, — oraz z roku 1854 do Julii Kowalskiej, Felicyanny Nawrockiej i Juliana Paruszkiewicza Heroldya przeto wzywa niniejszem interessantów aby po odbior załącznych w Jęj biorze rezolucyi sami lub za pośrednictwem osób przez siebie upowżelonych zgłosily się.

Warszawa dnia 6/18 Października 1854 r. (1)

Prezes, Członek Rady Administracyjnej Senator b. Jenerał-Lejtnant Z. KURNATOWSKI

Naczelnny Sekretarz w z. Siępiński.

*Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego*

Nro 11160. Podaje niniejszem do wiadomości osób interessowanych, iż zawaowały dwa stypendia po rs. 29 kop. 12 rocznie, z zapisu ó. p. Konstancyi z Gosławskich, lub Doruchowskich, w szkołach wyższych rządowych nauki pobierających.

Wzywa przeto Kurator osoby interessowane, mające do tego prawo, i pragnące korzystać z powyższego zapisu, aby z dowodem legitymacyi w tym względzie zgłosily się do Zarządu Okręgu Naukowego Warszawskiego w ciągu najdalej trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia.

w Warszawie dnia 17/13 Października 1854 roku

Rzeczywisty Radaca Stanu, MUCHANOW.

*Naczelnik Powiatu Białskiego*

Nro 13476. Z powodu spełtęj w pierwszym terminie licytacyi, podaje do powszechnej wiadomości, iż w biórze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie na dniu 8/20 Listopada r. b. na reparacyą kościoła i wystawienie nowej dzwonnicy we wsi donacyjnej Kijowcu, in minus licytacya przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy rs. 813 kop. 36 1/4, auszlagiem przez Komisyyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnim 17/29 Listopada r. z. zatwierdzonym wykazanej. Mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do bióra Naczelnika Powiatu Białskiego, i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż powiatu, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 81 k. 34. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana, w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyrażnie napisane, lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacyi, plan i auszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biórze rzeczzonego Naczelnika Powiatu. Starozakonni do licytacyi tej przypuszczonemi nie będą.

*W z ó r d o d e k l a r a c y i.*

W skutek ogłoszenia z dnia 6/18 Października r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopatnie reparacyą kościoła i wystawieć nową dzwonicę we wsi Donacyjnej Kijowcu, według planu i auszlagu przez Komisyyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summę rs. N kop. N wyrażniej rsr. NN poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 81 kop. 34 załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N mieście na N mieszłcu N roku... (pisać imię i nazwisko).

w Białym dniu 6/18 Października 1854 roku Assessor Kolleg., A. Maryewski. (1)

*Naczelnik Powiatu Białskiego*

Nro 13356. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biórze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie na dniu 1/13 Listopada r. b. na reparacyą kościoła Greko-Unickiego we wsi prywatnej Neplach, in minus licytacya przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy rs. 931 k. 50 3/4 auszlagiem przez Komisyyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnim 3/15 Lipca r. b. Nr. 6305/352, zatwierdzonym wykazanej. Mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do bióra Naczelnika Powiatu Białskiego, i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż powiatu, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 93 kop. 15. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana, w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym składane, i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyrażnie napisane, lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia wadium, lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacyi, plan i auszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biórze rzeczzonego Naczelnika Powiatu. Starozakonni do licytacyi tej przypuszczonemi nie będą.

*Wzór do deklaracji.*

W skutek ogłoszenia z dnia 1/13 Października r. b. podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się dopełnić reparać kościoła Greko-Unickiego we wsi Neplach, według planu i anszłagu przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę rs. N kop N wyrażonej rrr NN podając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rs. 93 kop 15 załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji, sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N piątym dnia N miesiąca N roku... (Podpisać imię i nazwisko).

w Białym dniu 1/13 Października 1854 roku (2)

Nro 13710. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Białskiego, odbywać się będzie na dniu 5/17 Listopada r. b. na reparać kościoła, wystawienie dzwonnicy i ogrodzenie cmentarza przy kościele w Górkach, in minus licytacja przez składanie opieczetowanych deklaracji od sumy rs. 2732 kop 34 3/4; anszłagiem przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 4/16 Września r. b. zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrapryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Powiatu Białskiego, i złożyć opieczetowaną deklarację na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu kwitactwa Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rs. 273 kop 23. Deklaracja takowe do godziny 12 z rana, w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane, i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane, lub skrebane i poprawicze, bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym terminie, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w biurze rzeczonęgo Naczelnika Powiatu. Starozakonni do licytacji tej przypuszczonemu nie będą.

*Wzór do Deklaracji.*

W skutek ogłoszenia z dnia 4/16 Października r. b. podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się dopełnić reparać kościoła, wystawienie dzwonnicy, i ogrodzenie cmentarza przy kościele w Górkach, według planu i anszłagu przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę rs. N kop N wyrażonej rub. srebr. NN podając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rs. 273 k. 23 załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N piątym dnia N miesiąca N roku... (Podpisać imię i nazwisko).

w Białym dniu 4/16 Października 1854 roku  
Assesor Kolegialny, A. Maryewski. (2)

*Magistrat Miasta Lublina.*

Nr. 12827. Gdy przedsiębrana licytacja na dostawę furazhu dla koni miejskich w pierwszym terminie do skutku nie doszła, zatem Magistrat w wykonaniu polecenia Rządu Gubernialnego z dnia 30 Września (12 Października) r. b. Nr. 84216j17346 podaje do wiadomości publicznej iż w dniu 12/24 Listopada r. b. zrana o godzinie 11 w sali posiedzeń Magistratu odbywać się będzie głosna licytacja na dostawę furazhu dla sześciu koni miejskich przez ciąg roku całego 1855 to jest od dnia 1 Stycznia 1855 do ostatniego Grudnia t. r. (n. e.) a mianowicie:

a) Owsa korcy 207 czyli czwartki 126 czterykwartki i garncey 6 kwart [2,81. — b) siana centnarów 219 czyli pudów 242 funt: 5 złotych: 65 i doli 47, — c) słomy tyleż co siana in minus, licząc korzec owes po rrr. 2 k. 36 czyli czwartki po rrr 3 kop 77 1/2, — centnar siana po kop 55 1/2 czyli pud po kop 22 1/2, — centnar słomy po k. 23, czyli pud po kop 11, czyli od ogólnej summy rrr 672 kop 11 przystępujący do licytacji złoży na wadium rrr. 87 kop. 21. O innych warunkach licytacji dotyczących w Magistracie każdego czasu dowiedzieć się można zatem mający chęć licytowania w powyższym terminie do Magistratu zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 6/18 Października 1854 r.

Prezydent Radca Honorowy Górecki. (2)

*Magistrat Miasta Krasnobrodu.*

Nro 743. Gdy już termin pierwszej licytacji na wydzierżawienie dochoda Kassy Ekonomicznej M. Krasnobrodu z mier i wag na rok jeden 1855, od summy rs. 1 kop 50, nie przyszedł do skutku. Oznaczając więc drugi termin na dzień 29 Paźdź. (10 Listop.) 1854 r. godzinę 9tą zrana oświadcza, że każdy będący wydzierżawiczią tego dochodu, zaopatrzywszy się w wadium 1/4 części, zechce się na oznaczony termin do tutelazego Magistratu zgłosić.

Krasnobród dnia 1/13 Października 1854 roku

Nro 742. Ponieważ termin licytacji odbyty w Magistracie miasta Krasnobrodu w dniu 27 Września (10 Października) r. b. na wydzierżawienie dochodów bóżwicznych z miasta tegoż na lat trzy, to jest 1855, 1856 i 1857, — z ławniowego od summy rocznej rs. 47 kop 31, od obrzędów religijnych rocznie rs. 3 kop 12, spełnił bezskutecznie przeto oznaczając drugi termin na dzień 29 Października (10 Listopada) 1854 r. godzinę 9 z rana, oświadcza, że każdy

chcą mający licytowania czyli wydzierżawienia tych dochodów, zechce się na oznaczony termin do Magistratu tutejszego zgłosić.  
Krasnobród dnia 13 Października 1854 roku  
Burmistrz, Nowacki.

*Magistrat Miasta Dubienki.*

Nr. 1214. W skutek rozporządzenia W. Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiemu z dnia 18 Września (10 Października) r. b. Nr. 25504 podaje do powszechnej wiadomości, że w Kancellaryi Magistratu miasta Dubienki w dniu 13 Listopada r. b. odbywać się będzie po raz trzeci głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej tutejszej na następną lat trzy poczynając od dnia 2 Grudnia (1 Stycznia) 18545 do ostatniego Grudnia 1857 r. a mianowicie:

- 1) Z prasy wosku od kwoty rsr. 6 kop. 21. — 2) Zładowego od statków wodnych 13 kop. 50. — 3) z konsumo od wina rs. 1 kop. 38. — 4) z wypożyczania miar i wag rsr. 7 kop 71. Każdy przeto mający chęć licytowania zaopatrzwszy się wadium 1/10 części dochodu wyrównywające, zgłosić się winien w dniu i miejscu powyż oznaczonym, gdzie o warunkach licytacyjnych wiadomość powyższa.

Dubienka dnia 5/17 Października 1854 r. Burmistrz Wołęcki (2)

*Magistrat Miasta Opola.*

Nro 1005. Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku w 2ch terminach licytacya na trzyletnie wydzierżawienie od 1 Stycznia 1855 r. do końca roku 1857, dochodów bużniczych z obrzędów religijnych, a mianowicie z ładni czyli koszar, z pogrzebów, z rajskiego jabłka, od czytania rodaju, i z skarbenki, od summy rocznej rs. 106 kop 64, odbywać się będzie licytacya w trzecim terminie dnia 8/20 Listopada r. b. o godzinie 9 z rana, w Magistracie tutejszym, do której każdy chęć mający zalicytowania, zechce się zgłosić w terminie oznaczonym zaopatrzwszy się wadium 1/10 część rsr. 10 kop 66. wyrównywające, a o warunkach każdego czasu wiadomość powyższa można.  
w Opolu dnia 4/16 Października 1854 roku  
Burmistrz, Bedlicki. (2)

*Magystrat Miasta Zamościa.*

Nro 2723. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Listopada r. b. w biurze Magistratu miasta Zamościa odbywać się będzie licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej tutejszej z targowego i jarmarcznego in plus od summy rocznej rs. 717, na lat trzy, poczynając od dnia 1 Stycznia 1855 r do ostatniego Grudnia 1857 r. podług wzoru poniżej domieszczonego napisane czytelnie bez żadnych poprawek, a liczby wyraźnie literami wypisane i składane na ręce Burmistrza do godziny 3 ej po południu, w dniu licytacyi, z dołączeniem kwitu Banku lub innej Kasy Skarbowej, albo miejskiej na złożone wadium 1/10 części summy odpowiadającego praetium czyli rs. 71 kop 10, później nadesłane lub bez dołączenia kwitu na złożone wadium przyjęte nie będą. Warunki licytacyi przejrzeć można w biurze Magistratu M. Zamościa.

*Wzór do deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z dnia 7/19 Października r. b. Nr. 2123 podaje niniejszą deklaracya, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód Kasy Ekonomicznej M. Zamościa z targowego i jarmarcznego na lata 1855/7 roku, za summe rs. (tu wypisać summe literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit Kasy N na złożone wadium rs. 71 kop 10, (wyróżnić) dołączam, które w razie niestrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N dnia N miesiąca N 1854 roku. (Podpisać imię i nazwisko).  
Zamość dnia 7 19 Października 1854 roku  
Burmistrz Boewad. (2)

*Magistrat Miasta Parczewa.*

Nro 1104. Podaje do powszechnej wiadomości, że w 2m terminie w biurze Magistratu tutejszego dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. od godziny 8 rano, odbywać się będzie głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej tutejszej na trzyletnią tenutę, a mianowicie od dnia 1 Stycznia 1855 r. do dnia ostatniego Grudnia 1857 r. a mianowicie: 1, z targowego i jarmarcznego od summy rs. 91, — 2, z wag i tolar i stemplowania tychże rs. 21 kop 25, — 3, z pelowania w zarosłach rs. 1 kop 80, — 4, od muzyki po szykownikach rs. 5 kop 10, — 5, z ogrodu i zabudowań miejskich rs. 2 kop 90. Mający chęć licytowania zgłosić się zechcą w miejscu i terminie jak wyżej zaopatrzwszy się wadium 1/10 części praetium fisy wyrównywające, gdzie i warunki licytacyjne są do przejrzienia.  
Parzew dnia 16/18 Października 1854 roku

Nro 1103. Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Magistratu tutejszego dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. od godziny 8 rano, odbywać się będzie głośna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodów Kasy bużniczej tutejszej na trzyletnią tenutę, a mianowicie: od dnia 1 Stycznia 1855 r. do ostatniego Grudnia 1857 r.

1. z dzierżawy opłat od szlubsów st. rozkonnym od summy rs. 11 kop. 50. — 2. z opłat od obrzeżania rs. 15 kop. 45. — 3. z opłat od pogrzebów rs. 31 kop. 70. — 4. ze sprzedaży wosku po sądowym dniu rs. 2 kop. 50. — 5. z kłosa bóżnicznej rs. 30 kop. 60. — 6. z opłat od maki świętecznej rs. 60 kop. 60. Mający chęć licytowania zgłosić się zechcą w terminie i miejscu jak wyżej zoopatrzywszy się w wadium 1/10 częściom wyrównywaną summą licytacyjnym, gdzie warunki są do przejrzenia. Parcze w d. 6/18 Października 1854 roku

Burmistrz, Kilfrid.

*Magistrat Miasta Kazimierza.*

Nro 1744. Podaje do publicznej wiadomości, jako w biurze tutejszego Magistratu w trzecim terminie, to jest w dniu 9 21 Listopada b. r. poczynając od godziny 9 z rana, odbywać się będzie licytacja na szeregółowe wydzierżawienie przez trzy lata 1855/7, dochodów tutejszej Kasy Ekonomicznej, mianowicie: a) z zakazy od wina od summy rocznej rs. 4 kop. 56. b) z łądowego przy rzece Wiśle od summy rocznej rs. 57 kop. 40. c) z miar i wag od summy rocznej rs. 10 kop. 30. Każdy mający chęć licytowania niniejszych dochodów, w powyższym terminie i miejscu zoopatrzyony w wadium 1/10 części pretium wyrównywaną, stawić się jest obowiązany, gdzie i o warunkach licytacyjnych powyższe wiadomość.

w Kazimierzu dnia 4/16 Października 1854 roku

Burmistrz, Machacki.

(1)

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.*

Oświadcza, iż po śmierci: I. Seweryna i Atoffa Stanków, oraz Konstancyi Sasawskiej, współwierzycieli summy złp. 1564 gr. 11. albo rs. 234 kop. 65 1/2, z dóbr Celejowa w Okręgu Kazimierskim położonych, do depozytu Towarzystwa Kredytowego, złożonej.

2. Stanisława Lipskiego wierzyciela summy złp. 1000. albo rs. 1500 ubezpieczonej, w dziale IV wykazu dóbr Żerniki, części A. w Okręgu Tomaszowskim położonych i snbitabulowanej, na prawie w dziale III tychże dóbr zapisanej, złożonej do depozytu Towarzystwa Kredytowego upłaconej.

3. Kazimierza Perkowskiego, wierzyciela summy złp. 2100. albo rs. 375, z dóbr Sobiaskiej woli w Okręgu Krasnostawskim położonych, do depozytu Towarzystwa Kredytowego złożonej.

4. Władysława i Stanisława Trzciniśkich, wierzycieli summy po złp. 10.000. albo po rs. 1500, na dobrach Chmielnik w Okręgu Kazimierskim zabezpieczonych, pochodzących z summy złp. 50.000.

5. Półchery z Wisłockich Puchaliny, wierzycielki summy złp. 40.000, na dobrach Piaski Ruskie w Okręgu Zamojskim położonych, oraz właścicielki dóbr Kąty w O. rezu Ternogrodzkim leżących.

6. Anieli Ekalt, współwierzycielki summy złp. 50.000, albo rs. 7500, na dobrach Wolcy A. w Okręgu Kazimierskim ubezpieczonej, oraz ostrzeżenia miejsca i prawa do poszukiwanych od powyższej summy procentów na tychże dobrach w dziale IV wykazu pod Nr. 90 zapisanego.

7. Maryanny z Tchorzwickich Batowskiej, wierzycielki summy: na dobrach Moniatycze w Okręgu Hrubieszowskim ubezpieczonych, a mianowicie: a) złp. 11.000, w dziale IV pod pozycją 22 zapisanej, prawo trzyletnie, dóbr tych dzierżawy w dziale III pod Nr. 4 objawionej, skutkującej — b) złp. 6000, albo rs. 900, pod Nr. 23, — c) złp. 60.000, albo rs. 9000, z procentem od dnia 22 Czerwca (4 Lipca) 1847 r. przysługującej, w miejsce praw i obowiązków, pod pozycjami 17, 18 i 24 stojących, — d) złp. 9600, albo rs. 1440, z procentem jak wyżej pod Nr. 32, — e) złp. 11000, albo rs. 1650, — i f) złp. 28.000, albo rs. 4200, a tak emia jak wyżej procentami, należących się w miejsce obowiązków w dziale IV pod pozycjami 27 i 28 ubezpieczonych.

8. Leonarda Serednickiego na rzecz którego zapisane jest w dziale II wykazu dóbr Debonka w Okręgu Tomaszowskim leżących, ostrzeżenie względem współwłasności dóbr tych.

9. Józefa Patockiego wierzyciela summy okatów 300, z procentem, i złp. 80, kosztów snbitabulowanych sposobem ostrzeżenia, na summie w dziale IV pod Nr. 3, dóbr Chudej woli A. w Okręgu Lubartowskim ubezpieczonych, — otworzyły się spadki do uregulowania których termin na dzień 17/29 Stycznia 1855 r. od godziny 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Rejenta w Lublinie wyznaczony został. Lublin d. 11/23 Czerwca 1854 r. Ignacy Rzeszotarski.

*Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.*

Oświadcza niniejszem, iż po Antoninie z Konickich Scipio, dla której prawo wieczystej dzierżawy dóbr Sobibor i Żłobek, i prawo emphyteutycznego posiadania Lasów i gruntów Leśnych w ograniczeniu tych dóbr będących służby, w wykazie hipotecznym dóbr Stulno Sobibor w dziale III, pod Nr. 2 i 3 jest zamieszczone, oraz Weronice Wasilew współwłaścicielce summy złp. 3127, z procentami i kosztami na dobrach Miedzna zabezpieczonych, otworzyły się spadki do uregulowania, których wyznaczony został półroczny termin na dzień 28 Stycznia (9 Lutego) 1855 r., wzywa więc wszystkich interessentów, aby się w tym terminie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach, przed podpisanym Pisarzem, pod prekazyą stawili.

Siedlce dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1854 roku

Przyłuski.



# DODATEK DO N<sup>ro</sup> 43

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 16/28 Października 1854 r.

Wydział Skarbu Sekcyi D...  
Lublin 1854 r.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 58749;24655. Rada Administracyjna przez wypis z protokołu posiedzenia swego z dnia 13 Czerwca r. b. Nr. 22937 poleciła zająć pod konfiskatę majątek Karola Szulczawskiego urodzonego w mieście Kutnie Gubernii Warszawskiej który w roku 1831 służył w artylleryi rokossan jako podporucznik, a następnie w roku 1832 w Avignon podpisał adres wychodźców do Anglików o przywrócenie dawniej Polaki Spełniając tę decyzją oraz wykonując reskrypt Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15/27 Czerwca r. b. Nr. 38576 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Magistratom Miast aby w obrębie swjej administracyi ściśle śledztwo funduszków pomienionego wychodźcy dopełnili i o skutku za dni 20 właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli.  
Lublin dnia 11/23 Sierpnia 1854 roku.

Nr. 84595;34560. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18/30 Października r. b. od godziny 10tej rano w Kancellaryi Magistrata miasta Janowa Podlaskiego przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego odbywać się będzie głośnie in plus licytacya na 6-letnie wydzierżawienie w Ekonomii Janów rybołówstwa dzikiego podług warunków które codziennie w tymże Magistracie przejrzane być mogą. Licytacya zaczynać się będzie od summy rsr. 65 k. 60 jako dotychczasowo opłacanej. Każdy więc mający chęć zadzierżawienia tego dochodu, winien zgłosić się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym ze świadectwem zamożności oraz gotowemi na wadium pieniędzmi.  
Lublin dnia 24 Września (6 Października) 1854 r. (3)

Nr. 81274;33299. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1/13 Listopada r. b. o godzinie 10tej rano w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczyce odbywać się będzie in plus licytacya przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego na wieczyste wydzierżawienie dwóch osad pustych rolnych we wsi Mierzwiocy położonych pod Nrem 24 i 36, oraz trzecią na osadę celną wyznaczoną, z których osada pod Nr. 24 obejmuje rozległości morgów 29 pretów 38. Osada pod 36 morgów 46 pretów 87. Osada zaś po Strażniku Celnym morg 1 pr. 34 a do których przywiązana jest także służebność pasania inwentarzy wraz z innymi kolonistami na wyznaczonych oddzielnych pastwiskach.

Wydzierżawienie to nastąpić ma pod warunkami do wieczystych umów o posiadłości wsi czysto czynszowe przepisaniemi, a które każdego czasu w Kancellaryi Wójta Gminy Hołowczyce lub u Assesora Ekonomicznego przejrzane być mogą. Czynsz roczny z wydzierżawiających się osad wynosi: z osady Nr. 24 czynsz roczny rsr. 9 k. 95 a za praetium fisci wkupne rsr. 39 k. 80, — z osady Nr. 36 czynsz roczny rsr. 16 k. 73 1/2 a za praetium fisci wkupne rsr. 66 k. 94, — z osady po Strażniku czynsz roczny rsr. 1 k. 42 a za praetium fisci wkupne rsr. 4 k. 48. Nadto zadzierżawiający tę osadę obowiązany będzie ją zabudować za co udzielone mieć będzie lat dwa wolnych od opłaty czynszu. Każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionych osad bądź przez licytacya bądź z wolnej ręki może się zgłosić w oznaczonym terminie do wskazanego miejsca z gotowemi na wkupne pieniędzmi.

Lublin dnia 30 Września (12 Października) 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Kóźmiński. (2)

Wydział i Sekcyja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 73214;31707. Star: Rubin Michelowicz Golembowicz ze wsi Grochy Szlacheckie Gminy Zambrów Powiatu Łomżyńskiego za defraudacyą tytoniu wyrokami prawomocnymi na zapłacenie kary i kosztów procesu w kwocie rsr. 24 kop. 5 skazany, wydał się w niewiadome miejsce, przeto Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby w obrębach swjej administracyi śledztwo pobytu osoby i funduszków rzeczzonego Rubina Golembowicza natychmiast dopełnili i o skutku tegoż Naczelnikom swym Powiatowym w dniach 10 złożyli rapporta.

Lublin dnia 16/28 Września 1854 roku.

Nro 82964. Gdy licytacya na dostawę materiałów piśmiennych i innych potrzeb Kancellaryjnych do bióra Rządu Gubernialnego na rok 1855, przez obwieszczenia z dnia 9/21 Lipca r. b. Nr. 60757/25654, z d. 19/31 (Sierpnia r. b.

Nr. 68701/29442, w Gazecie Rządowej i Dzienniku Gubernialnym, oraz za pośrednictwem Magistratu M. Lublina ogłoszone, nie przyszły do skutku, Rząd Gubernialny przeto podejmuje do powszechnej wiadomości, że w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. jako w przecim terminie o godzinie 10 z rana, w biurze Rządu Gubernialnego a mianowicie: w domu po Pijarskim przez Wydział Skarbowy zajmowanym, odbędzie się in minus głośna licytacja na przedmioty i za ceny na epujące:

1. Papieru kolorowego ryza po rsr 4 kop 98,—
2. papieru rysunkowego velin angielskiego arkusz po kop 31,—
3. papieru rysunkowego mniejszego arkusz po k. 17,—
4. papieru calguer. arkusz po kop 8 1/2,—
5. papieru rysunkowego małego arkusz po kop 8 1/2,—
6. papieru conceptowego małego z jakiejbądź fabryki krajowej, ryza po rsr 1 kop 5,—
7. papieru mundowego czyli kancelaryjnego większego z jakiejbądź fabryki krajowej, ryza po rsr 1 kop 80,—
8. papieru rejestrowego dużego z jakiejbądź fabryki krajowej, ryza po rsr 2 kop 80,—
9. papieru tabellarycznego median zwanego z jakiejbądź fabryki krajowej, ryza po rsr 5 kop 20,—
10. atramentu czarnego kruszka po kop 29 1/2,—
11. atramentu czerwonego lub niebieskiego kruszka po kop 47,—
12. laku czerwonego lub czarnego funt po kop 66,—
13. laku w lepszym gatunku pligin zwanego, funt po kop 90,—
14. piór ciągionych w najlepszym gatunku paczka po kop 20,—
15. opłatków kopa po kop 12,—
16. ołówków czarnych rysunkowych z gatunków najlepszych, tuzin po rsr 2 kop 98,—
17. ołówków czarnych oprawnych w drzewo cedrowe Nr. 3 w dobrym gatunku, tuzin po kop 41 1/2,—
18. ołówków czerwonych równie w dobrym gatunku bez żadnej oprawy po kop 41 1/2,—
19. nici kręconych szarych równych i mocnych do szycia akt, funt po kop 50,—
20. szpagatu cienkiego funt po kop 31,—
21. szpagatu grubego funt po kop 21 1/2,—
22. zapetek chemicznych paczka blaszana o tysiącu sztukach z handlerem po rsr 1 kop 50,—
23. świec starynowych funt po kop 32,—
24. świec łojowych rurkowych z knotami bawełnianymi pud po rsr 4 k. 95,—
25. kadziła Królewskim zwanego funt po kop 50 1/2,—
26. igieł do szycia akt, paczka po kop 12,—
27. jedwabiu kręconego w kolorze rządowym złotnik po kop 12,—
28. płótna zgrzebnego do pakowania, arszyn po kop 5 1/2,—
29. płótna mocnego do podklejania i na inne potrzeby, arszyn po kop 11 1/2,—
30. szczotek do zamiatania i froterowania posadzek po kop 50,—
31. nożyczek do obcinania papieru w dobrym gatunku, sztuka po kop 50,—
32. szczotek ręcznych do zamiatania kurzu, sztuka po kop 31,—
33. lichtarzy mosiężnych sztuka po kop 31,—
34. szczypców żelaznych politurowanych sztuka z tacką po kop 41 1/2,—
35. kałamarzy drewnianych z piaseczniczkami z drzewa brzoźowego i deską bejcowaną, para po kop 41,—
36. kałamarz lub piaseczniczka szklana sztuka po kop 8 1/2,—
37. linia drewniana jesionowa półtora arszyna, długości trzymająca sztuka po kop 8 1/2,—
38. masy czarnej czyli tuszu drukarskiego, czarka po kop sreb. 6,—
39. tuszu Chińskiego laska po rubli srebrem 2 kopiejek srebrem 48,—
40. karminu angielskiego laska po rubli srebrem 2 kopiejek 98,—
41. gummy elastycznej złotnik po kopiejek 1 1/4,—
42. papieru pakowego dużego ryza po rsr 3 kop 31,—
43. papieru aktowego z jakiejbądź fabryki krajowej ryza po rsr 3 kop 71,—
44. piasku tura po kop 12,—
45. oleju oczyszczonego kruszka po kop 38,—
46. oświetlenia korytarzy przy Wydziale Wojennym, przy wyjściu do Kancellaryi, i przy Kassie Gubernialnej własnym materiałem i usługą miesięcznie po rsr 1 kop 48,—
47. za dostawienie światła do illuminowania gmachów Rządu Gubernialnego w dniu uroczystości dworskich, mianowicie za jedną lampkę łojem nalaną kop 4, za kaganiec łojem napełniony kop 15, z zastrzeżeniem wszakże, że w porze letniej czyli w porze od dnia 3/15 Kwietnia, do 3/15 Września, tak lampa jako i kaganiec uważać się będą za wystarczające do 2ch illuminacyi, czyli za dostawione do każdej illuminacyi ilości tychże płaconą będącą połowa ceny to oznaczonej, a przez licytacją obniżyć się mającej, w porze zaś zimowej wynagradzane będą całkowicie podług tej ceny, z potrąceniem tylko odstąpionego procentu. Zastrzega się wreszcie, że tak w porze zimowej jako i letniej, oświetlenie zaczynać się będzie równo z zmierzchem, a trwać do godziny 11 w nocy. Jednocześnie z licytacją na wszystkie powyższe materiały odbywać się będzie, także na dostawę papieru w fabryce bankowej Jezioralskiej wyrobionego, po cenach przez Bank ustanowionych,—
48. papieru conceptowego tellier gros bulle niebieskiego po rsr 1 kop 5,—
49. papieru kancelaryjnego tellier bull. azur ryza po rsr 1 kop 35,—
50. papieru raportowego tellier bulle ryza po rsr 1 kop 80,—
51. papieru raportowego tellier mogen z cyfrą ryza po rsr 2 kop 70,—
52. papieru raportowego tellier mogen bez cyfry po rsr 2 kop 60,—
53. papieru raportowego en velin mifin ryza po rsr 6 kop 45,—
54. papieru registre bulle ryza po rsr 3,—
55. papieru gros registre bulle ryza po rsr 3 kop 75,—
56. papieru registre mogen ryza po rsr 4 kop 80,—
57. papieru pocztowego białego in 40 ryza po rsr 3,—
58. papieru pocztowego białego in 80 ryza po rsr 1 kop 50,—

Warunki do licytacji są następujące:

1. Każdy mający chęć podjęcia się entrepryzy, winien złożyć wadium w gotowiznie lub w Listach Zastawnych wynoszące rsr. 300.

2. Dotychczasowy dostawca na przedmiotach ad 1 do 47 wyszczególnionych odstępował od cen wyżej podanych na korzyść Skarbu 22 3/4 od 100 procent, a na papierze Bankowym 8/100 procent, od tego więc procentu in plus licytacja rozpozna się, i kto największy procent na korzyść Skarbu odstąpi, ten przy entrepryzie utrzyma się.

3. Dostawa materiałów piśmiennych i innych potrzeb kancelaryjnych trwać będzie przez cały rok 1855.
  4. Utrzymujący się przy entrepryzie, obowiązany będzie do składu druków i formularzy dostarczać każdego czasu materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne, jakie zapotrzebowaniami Rządu Gubernialnego w formie urzędowej rekwiizycji wydawanemi, wskazane sobie mieć będzie, a to za protokólnym pokwitowaniem Rendanta i delegowanych do odbioru zch Urzędników oddawać, wszelkie bowiem inne szczegółowe pokwitowania Wydziałów lub Urzędników pod żadnym względem przyjęte nie będą, chociażby te a conto potrzeb kancelaryjnych wydawane były.
  5. Na 15 dni przed rozpoczęciem się kwartału entrepreneur zawiadomiony zostanie, jaką ilość materiałów piśmiennych na cały kwartał dla biura Rządu Gubernialnego w przybliżeniu będzie potrzebną, i tę przygotować winien, tak aby w każdym czasie w ciągu 24 godzin żądane materiały mógł dostarczyć.
  6. Materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne, winien entrepreneur dostarczać w jaknajlepszych gatunkach i podług prób opieczetowanych, które przy licytacji konkurentom okazane, i następnie utrzymującemu się przy entrepryzie w jednym egzemplarzu doręczone będą.
  7. Wreszcie gdyby entrepreneur z materiałów piśmiennych i innych potrzeb kancelaryjnych niedostarczył na oznaczony termin, lub dostarczone okazały się być w złych gatunkach, wówczas chociażby po najwyższych cenach na koszt i ryzyko entrepreneur'a zakupione, i wszelkie z tąd wynikające straty na kaucyi i całym majątku entrepreneur'a poszukiwane będą.
  8. Należność za materiały piśmienne i potrzeby kancelaryjne kwartalnie z dołu po zupełnionej dostawie i po złożeniu w zch egzemplarzach stosownej likwidacyi zapotrzebowaniami Rządu Gubernialnego i protokólnym pokwitowaniem Rendanta i delegowanych Urzędników, po odtrąceniu odstąpionego na korzyść Skarbu procentu wypłacaną będzie.
  9. Wszelkie spory z niniejszej entrepryzy wynikające, ostatecznie przez Rząd Głny rozpoznawane i decydowane będą, wczem wszystkim, entrepreneur poddaje się prostej egzekucyi administracyjnjej.
  10. Koszta stępli do kontraktu portoryjne i ogłoszenia, entrepreneur z własnych funduszków poniesie.
  11. Nareszcie entrepryza obowiązuje utrzymującego się przy takowej od chwili podpisania protokołu licytacji, a Rząd Gubernialny od daty zatwierdzenia licytacji.
- Lublin d. 29 Wrześ. (11 Paździer.) 1854 r. (3)  
Naczelnik Kancellaryi J. Kóźmiński:
- p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **MACKIEWICZ.**

Wydział i Sekcyja Administracyi.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI**

Nr. 69203. Podaje do wiadomości, iż w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. odbędzie się w biurze Magi stratu o godzinie 10 zrana licytacya in minus na wybudowanie dwóch szlagbanów w mieście Lublinie od summy rsr siedm dziesiąt dwa kopiejek trzydzieści trzy i pół auszlagiem oznaczonej, wykaz kosztów przejrzanym być może każdego dnia wyjąwszy świąt w Magistracie.

Lublin dnia 11/23 Października 1854 r.  
Naczelnik Kancellaryi J. Kóźmiński.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **MACKIEWICZ.**

Wydział i Sekcyja Policyi.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI**

Nro 84661. Podaje do wiadomości osób interessowanych, że w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego odbywać się będzie głośna licytacya na dostawę na lata następne 1855/6 żywności:

1. W dniu 27 Paździer (8 Listopada) r. b. do więzienia Główne Lubelskiego.
2. W dniu następnym 28 Paździer (9 Listopada) r. b. do domu badań w Janowie.

Ubiegający się o te dostawy nie wyłączając tegorocznych entrepreneurów, obowiązani są złożyć na wadium w gotowiznie ad 1, rs. 1600, ad 2, rs. 900.

Licytacye w wymienionych dniach rozpoczną się o godzinie 11 z rana, od ceny normalnej kop 5. za jednodzienną porcyę żywności in minus. Po ukończeniu licytacji i przyznaniu entrepryzy, najniższą cenę podającemu, żadna późniejsza oferta przyjęta nie będzie.

Pomimo że na dostawy te odbywać się będzie licytacya głośna, wolno jest dla ochotników na prowincyi zamieszkałych nadesłać pocztą francowaną pod adresem Gubernatora Cywilnego opieczetowane deklaracye, oznaczone na kopercie do którego więzienia służą z kwitem kassowym na vadium wedle dołączonego tu wzoru sporządzone.

*W z ó r d o d e k l a r a c y j.*

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 30 Września (12 Października) r. b. Nr. 84661 i 17421, podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiazuję się wziąć dostawę żywności dla więzienia N. za opłatą jednodziennęj porcyi po kop. N. wyrażnie kopiejek . . . poddając się wszelkim obowiazkom i zastrzeżenióm w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit Kassy N. na złożone w niej vadium rs. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia miesiąca i roku N. (podpisać imię i nazwisko). Inne szczegółowe warunki dotyczące przedmiotowej entrepryzy, przarżane być mogą każdodziennie wyjąwszy świąt w godzinach biurowych, w Wydziale Policji Rządu Gubernialnego.

Lublin dnia 30 Wrześ. (12 Październ.) 1854 roku (3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Kóźmiński.

Wydział Sekcyi Policji.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 76624. Zawiadania osoby interessowane, że w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. od godziny 12ej do 2 z południa w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego odbywać się będzie głośnie in minus licytacya na dostawę artykułów żywności przez czas od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854/5 do dnia 19 Września (1 Października) 1856 roku do więzienia karnego i badań w Kielcach, domów badań w Radomiu, Sandomierzu i Chełmsku tudzież 19 aresztów detencyjnych w miastach Okręgowych do każdego oddzielnie od ceny normalnej za dzienną porcyę żywności zdrowego lub chorego więźnia po kopiejek srebrem pięć.

Zyczący podjąć się tej entrepryzy zechcą się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym stawić zaopatrzeni w wadium do więzienia w Kielcach i Sandomierzu po rsr. 1312 kop. 50, do więzienia w Radomiu i Chełmsku po rsr. 875, do każdego zaś aresztu detencyjnego po rsr. 30 w srebrze, listach zastawnych, albo obligach Skarbowych, które nie utrzymującym się zaraz po licytacji zwrócone będzie, zaś utrzymującym się wstrzymane zostanie na pewność dotrzymania warunków licytacyjnych, które każdego czasu są do przejrzania w biurze Rządu Gubernialnego Wydziału Policyjnego i w Kancellaryi Nadzorców więzień.

Jakkolwiek zaś na powyższą entrepryzę ogłoszoną zostaje licytacya głośnie, wolno jednak konkurentom odległej zamieszkałym nadsyłać pocztą franco pod adresem Gubernatora Cywilnego opieczętowane deklaracje oznaczone na kopercie, że służą do więzienia NN do której kwit Kassy NN do której kwit Kassy NN na złożone wadium winien być dołączony, która to deklaracya jeżeli się okaże niższą od cen przez innych konkurentów podanych, w takim razie licytacya głośnie od tej najniższej ceny będzie rozpoczętą.

*Wzór do Deklaracyi.*

Stosownie do ogłoszenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 28 Września (10 Października) r. b. Nro 76624 podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuje się dostawy żywności do więzienia NN za wynagrodzenie jednej porcyi żywności więźnia po kop. sr. NN. (literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych i przepisach o licytacyach domieszczonech, kwit kassy NN na złożone wadium rsr. NN dołączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę, stałe moje zamieszkanie jest w NN pisałem w NN dnia, miesiąca i roku NN. Podpisać imię i nazwisko.

Radom dnia 28 Września (10 Października) 1854 roku.

(2)

za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny Dąbrowski.

Naczelnik Kancellaryi Skierski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.*

Nro 3204. W zastosowaniu się do art. 91 P. Kr. z roku 1825 tudzież § 127 i następnych Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 r. z mocy poszczegółowych upoważnień Dyrekcji Głównej podaje do publicznej wiadomości iż Dobra Ziemskie poniżej wyrażone, jako nie niszczone się w należności Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane będą przez publiczną licytacyę która odbywać się będzie w Kancellaryi Ziemskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie przed Rejentem Ignacym Rzeszotarskim lub innym w dniu licytacyi obecnym w terminach następujących,

W dniu 16/28 Listopada 1854 roku dobra:

1. Potok Wielki Stany z przyległością Trzcinięczyzna i z częścią na wsi Swidry z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Krasnickim Powiecie Zamojskim Gubernii Lubelskiej położone.
2. Potok Wielki Stany lit. B. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Krasnickim Powiecie Zamojskim Gubernii Lubelskiej położone.
3. Potok Wielki lit. F. Tarnica zwane z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Krasnickim Powiecie Zamojskim Gubernii Lubelskiej położone.
4. Potok Wielki lit. D. z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Krasnickim Powiecie Zamojskim Gubernii Lubelskiej położone.

W dniu 17/29 Listopada 1854 roku dobra:

5. Hussyne A. i B. sklądające się z folwarku i wsi tegoż nazwiska, z wsiów zarobnych Hakowa wola, Ładyńska i Zawiercie z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Chełmskim Powiecie Krasnostawskim i Gubernii Lubelskiej położone.
6. Siedliszczki z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Powiecie i Gubernii Lubelskiej położone.
7. Wierchowina z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Krasnostawskim Gubernii Lubelskiej położone.

W dniu 18/30 Listopada 1854 roku:

8. Dorobusk z folwarkami i wsiami Dorobusk Skordyów, wsiami Turka, Bardyszcze, Barbarowiny i Michałów z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Chełmskim, Powiecie Krasnostawskim i Gubernii Lubelskiej położonej

9. Wólka Rokicka z przyległościami i przyległościami w Okręgu Lubartowskim Powiecie i Gubernii Lubelskiej położonej.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41 prawa o hypotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 41 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed towarzystwem wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 41 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed towarzystwem mają, to jest zaległe od lat dwóch i bieżące, i takowe w kasie właściwej opłacić obowiązany w dni 3 po licytacji.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat art. 7 i 30 prawa Kredytowego wskazanych od wypożyczonego kapitału ad 1, rs. 11730, ad 2, rs. 1800, ad 3, rs. 2145, ad 4, rs. 5355, ad 5, rs. 13,575, ad 6, rs. 4110, ad 7, rs. 9660, ad 8, rs. 36,195, ad 9, rs. 9555, w dwóch półrocznych ratach od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia każdego roku przez cały ciąg trwania Towarzystwa 2go Okresu, a to zaczynając od włącznie raty Grudniowej 1853 r.

3. Obowiązany do zwrotu ilości umorzonej z długu Towarzystwa Kredytowego wedle tabelli do art. 18 prawa Kredytowego obliczonej co do dóbr ad 1, rs. 5187 k. 82, ad 2, rs. 796 k. 8 1/2, ad 3, [rs. 948 k. 66 1/2] ad 4, rs. 2368 k. 34, ad 5, rs. 6003 k. 82, ad 6, rs. 1817 k. 72, ad 7, rs. 4272 k. 32 1/2, ad 8, rs. 16007 kop. 96 1/2, ad 9, rs. 4225 k. 88 1/2, która obrachowana jest powłącznie ratę Czerwcową 1854 roku.

4. Stosownie do wysokości opłaconego podatku ofiary ustanawia się do licytacji szacunek dóbr ad 1, rs. 15650 k. 50, ad 2, rs. 2427, ad 3, rs. 3579, ad 4, rs. 7159, ad 5, rs. 18108, ad 6, rs. 5181 k. 50, ad 7, rs. 12890 k. 50, ad 8, rs. 48271, ad 9, rs. 12744; a zatem po strąceniu długu Towarzystwa Kredytowego oprócz zwrotu części amortyzacyjnej wyżej wyszczególnionej, nabywca obowiązany będzie do zapłacenia reszty tegoż szacunku, a mianowicie co do dóbr ad 1, rs. 3920 k. 50, ad 2, rs. 627, ad 3, rs. 1434, ad 4, rs. 1504, ad 5, rs. 4533, ad 6, rs. 1071 k. 50, ad 7, rs. 3230 k. 50, ad 8, rs. 12076, ad 9, rs. 3189.

5. Z summ do zapłacenia których nabywca powyższymi punktami jest obowiązany w dniach 3ch po licytacji zaspokoić winien należności Towarzystwa, wraz z karami, procentami i kosztami obliczone, co do dóbr ad 1, [rs. 820, ad 2, rs. 150, ad 3, rs. 170, ad 4, rs. 409, ad 5, rs. 940, ad 6, rs. 307, ad 7, rs. 390, ad 8, rs. 3650, ad 9, rs. 660, w kasie Dyrekcyi Szczegółowej grabą srebrną monetą kuponami z upłynionych półroczów, albo wylosowanemi Listami Zastawnemi z właściwą ilością kuponów; resztę zaś tych summ, oraz to wszystko co wyżej na licytacji postąpieniem będzie w przeciągu dni 15, po otrzymaniu decyzji kupno zatwierdzającej, złożyć winien w depozyt do Banku Polskiego w gotowiznie lub Listach Zastawnych podług własnego wyboru.

6. Dobra powyżej opisane sprzedają się w takim stanie jak się rzeczywiście znajdują bez zapewnienia żadnego kogobądź ewikcyi.

7. Nowonabywca obowiązany będzie powrócić koszty Sądowe, na wypadek przeprowadzenia procesu przez Władze Towarzystwa awansowane, których zwrotu o tyle spodziewać się może oile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, a przez Władze Towarzystwa drogą § 140 postanowienia z dnia 14 Marca 1852 r. wskazaną ściągnięte będą.

8. Urezerwowanie tytułu własności na nabywcę nastąpi bezzwłocznie jak skoro tylko złoży Wydziałowi hipotecznemu dowody, iż warunkom kupna zadosię uczynił.

9. Wprowadzenie zaś nabywcy w posiadanie dóbr, Dyrekcyja Szczegółowa skutecznie, gdy jej przez nabywcę przedstawionym będzie wykaz hipoteczny przekonujący, iż za właściciela dóbr uznanym został.

10. Przystępujący do licytacji złoży wadium na pewność dotrzymania warunków kupna dóbr ad 1, rs. 900, ad 2, rs. 180, ad 3, rs. 180, ad 4, rs. 500, ad 5, rs. 1200, ad 6, rs. 450, ad 7, rs. 750, ad 8, rs. 4500, ad 9, rs. 750, listami zastawnemi lub w gotowiznie, które nieutrzymującemu się zaraz za pokwitowaniem w protokole licycyjnym. Nabywcy zaś po dopełnieniu wszelkich warunków kupna wydanem będzie. Gdyby zaś nabywca opłat należności Towarzystwa lub podatków uprzywilejowanych w terminie wedle warunków nieuiścił, złożone wadium przedewszystkiem użyte zostanie na zaspokojenie tych należności.

11. Jeżeliby nikt wyżej oznaczonych warunków przyjął niechęcia, licytacja ogłoszona będzie za niedosłą do skutku, i dalsze wykonanie kroków egzekucyjnych art. 92 P. K. wskazanych nastąpi.

w Lublinie dnia 4/16 Sierpnia 1854 r. za Prezesa Hempel. za Pisarza Kamiński. (3

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowia

Nr. 1455. W Zakładzie Stada Rządowego Koni w Janowie Gubernii Lubelskiej Powiecie Bielskim [nad rzeką splawną Bugiem, na odległość od miasta Powiatowego Biąły o wiorst 19, od Terespolu wiorst 21, a Brześcia Litewskiego wiorst 28 położonym, znajduje się łąk i pastwisk zarosłych rozmaitego gatunku drzewem, do wykarczowania

morgów 1248 pretów 168, a to: w karczunku klasy I morgów 273 pretów 129, — klasy II morgów 188 pret: 231, — klasy III morgów 234 pret: 98, — klasy IV morgów 552 pret. 10 — łącznie jak wyżej morgów 1248 pretów 168. Drzewo z karczunku może być oddane do spalania na popiół i wyrobienia na potaż, pod warunkami jakie na miejscu z przedsiębiercą ułożone zostaną. Wzywa przeto osoby któreby życzyły wejść w umowę aby do Inspektora Stada Eberharda piśmiennie lub osobiście w ciągu sześciu miesięcy zgłosiły się.

Janów dnia 21 Września (3 Przędziernika) 1854 r

Inspektor Stada EBERHARD. (3)

### ROB BOYVEAU-LAFFECTEUR.

Wyłącznie upoważniony leczy radykalnie i w krótkim czasie liszaje, łaskrofuły, [darcie, reumatyzmy i podagra równie jak choroby krwi tak nowe jak i zastarzałe i opierające się żywemu srebru, sassaparyli i juddkowi potasu, Cena dozy 4 ruble srebrem. Składy jego znajdują się we Francyi, Belgii, Holandyi, na brzegach Renu i w Bazylei u wszystkich aptekarzy. Dowiadujemy się, że wskutek polecenia Belgijskiego Ministra Wojny propozycya Doktora *Girardeau de Saint Gervais* dostawiania Rob Laffektora została przyjęta i Minister Skarbu nakazał wolne od cła wprowadzanie tego preparatu na użytek armii Belgijskiej. Już w roku 1788 Francuskie Ministerstwo marynarki poleciło, aby na każdym Okręgu Królewskim znajdował się zapas tego lekarstwa, a w r. 1793 zawarto ngody względem dostwy tego środka dla marynarki przez czas wojen Rplitej.

Butelka ROB BOYVEAU-LAFFETEURA zawierająca półtora funta syropu skoncentrowanego przejeżdża się po 4 ruble srebrem. Składy w Cesarstwie w St. Petersburgu we wszystkich Aptekach u p. Harvy materialisty, głównego Ajenta upoważnionego do przedawania panom Aptekarzom po tój samej cenie co w Paryżu, z podpisem swej firmy. W Odessie u Koshlera i Pórzezińskiego. — W Moskwie u Forbroachera Aptekarza na Petrowce; prócz tego we wszystkich innych Aptekach i u p. Konstantego Thal materialisty przedaż en gros potych samych cenach co w Paryżu. — W Kownie w 3ch Aptekach, w Tambowie u Wernera, w Teganrogu u Leopolda Hamburger. Przedeż ROB BOYVEAU-LAFFETEURA dozwoleńca została w Cesarstwie Rosyjskiem po poprzednim zbadaniu, za zdaniem Zarządu Lekarskiego zgodnie z prawami.

W Królestwie w Warszawie we wszystkich znacniejszych Aptekach i u p. Galle głównego Ajenta. W Austrii w Krakowie u Helodzyńskiego i Moldzińskiego. W Turcyi w Konstantynopolu u pp. Galleja i Ottoni Aptekarzy W Wołoszczyźnie i Mołdawii w Bukarescie u A. Steege. Po wykazaniu w Bukarescie szczęśliwych jego skutków w najniebezpieczniejszych okolicznościach, przedaż tego środka została upoważniona.

Butelki są kapslowane i zamknięte pergaminem z opaską, na której podpis Doktora *Girardeau de Saint Gervais*. Przepis użycia tłómaczony jest na wszystkie języki.

Główny Skład prawdziwego ROB BOYVEAU-LAFFECTEUR znajduje się wyłącznie u doktora *Girardeau de Saint Gervais* przy ulicy Rycher 112 w Paryżu (39)

#### Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr. 16139. Ponieważ ogłoszona licytacya na budowę domu kościelnego dla sług kościelnych we wsi prywatnej Zeliszew spełzła bez skutku, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że takowa po raz trzeci w dniu 19/31 Października r. b. poczynając od summy rsr. 604 kop. 28 i pół w biórze moim odbywać się będzie. Mający przeto ochotę licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do bióra Powiatu z kwotą wadialną 1/10 część summie auszlagowej wyrównywającą, gdzie warunki licytacyjne i anszlag w każdym czasie przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 18/30 Września 1854 roku.

(3)

Nr. 14487. Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie licytacya na dostawę drzewa opałowego dla Siedleckiego domu badań w ciągu roku 1855 spełzła bezskutecznie przeto podaje do powszechnej wiadomości, że takowa po wtórnie w dniu 18/30 Października r. b. w biórze moim odbywać się będzie poczynając od summy rsr. i kop. 80 za sążeń pałubiczny In minus, mający przeto ochotę licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do bióra Powiatu z kwotą wadialną rsr 51 k. 1. gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 17/29 Września 1854 r.

A. Hincz.

(3)

#### Naczelnik Powiatu Łukowskiego.

Nro 15453. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1/13 Listopada r. b. w biórze Powiatu Łukowskiego, odbędzie się in plus licytacya na wydzierżawienie propinacyi M Stoczka na rok jeden, to jest na czas od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854 r. do dnia 18/30 Grudnia 1855 r. a to od summy rs. 325 kop 50. Przystępujący do licytacyi obowiązani złożyć wadium w gotowości w 1/10 części, to jest rs. 32 kop 55, które nieutrzymującym się zatez powróconym będzie, utrzymującego się po dekompletowaniu na depozyt złożone zostanie. Warunki przedlicytacyjne w każdym czasie w biórze Powiatu przejrzane być mogą.

Łuków d. 21 Wrześ. (3 Paździer.) 1854 r.

Assessor Kollegialny Rzewuski.

(3)

*Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego*

Nro 25019. Gdy ogłoszona na dzień 15/27 Września r. b. licytacja in minus na urządzenie drogowych wskazów w terytorjum M. Hrubieszowa, od summy rs. 33 k. 7, dla braku konkurentów, nie przyszła do skutku, oznaczywszy więc drugi termin do odbycia tej licytacji na dzień 12/24 Października 1854 r. O tem podaje do wiadomości powszechnej. Hrubieszów dnia 20 Września (2 Paździer.) 1854 roku  
Radca Kollegjalny, Bobakowski. (3)

*Naczelnik Powiatu Siedleckiego*

Nr. 16475. Ponieważ ogłoszona licytacja w dniu 17/29 Września r. b. dla braku konkurentów nie doszła do skutku, zatem podaje po raz drugi do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. o godzinie 11 1/2 zrana odbywać się będzie licytacja głośna in plus na wydzierżawienie jednoroczne to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854/5 do 19/31 Grudnia 1855 r. dochodu Kasy Ekonomicznej miasta Siedlec z propinacji czyli zyskowego od summy dotychczas rocznie opłacanej rsr. 4800 wyrażnie rubli srebrnem cztery tysiące osiemset. Vadium do licytacji tej ustanawia się 1/10 część summy wywołanej to jest rsr. 480 które każdy przystępujący do licytacji w gotowiznie złożyć jest obowiązany. Warunki licytacyjne każdego czasu tak w biurze Naczelnika Powiatu jak i w Magistracie miasta Siedlec są do przejrzania, każdy więc mający chęć licytowania w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce.  
Siedlce dnia 25 Września (7 Października) 1854 roku. A Hincz. (3)

*Magistrat Miasta Józefowa Ordy*

Nro 1080. Podaje do powszechnej wiadomości, interessowanych, iż w biurze tutejszego Magistratu dnia 19/31 Paździer. b. r. odbywać się będzie publiczna głośna in minus licytacja, na entrepryzę budowy studni z papą drewnianą w ryku miasta Józefowa Ordy wstawić się mającą, od summy anszlagowej rsr. 132 kop. 47, wyliczeniem kosztów przez Komisaryą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych na dniu 22 Maja (3 Czerwca) b. r. zatwierdzonym; przeto chcący się podjąć tej entrepryzy po zaopatrzeniu się w vadium 1/10 część summy anszlagowej, winni są w oznaczonym dniu i miejscu pomiędzy godziną 9 zrana, a 6 po południu zgłosić, gdzie warunki licytacyjne i anszleg tej roboty okazane mieć będą.  
Józefów Ordy d. 25 Wrześ. (7 Paźdz.) 1854 r.  
Burmistrz Lipski. (3)

*Magistrat Miasta Łukowa.*

Nr. 2431. Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 26 Października (7 Listopada) r. b. o godzinie 9 zrana w Kancelaryi Magistratu tutejszego odbywać się będzie in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej tutejszej z matęgo polowania na lata 1855/7 licząc od dnia 1 Stycznia 1855 do ostatniego Grudnia 1857 roku od summy rsr. 4, każdy mający chęć zadzierżawienia pomienionego dochodu opatrzonej w vadium gotowizną 1/10 część wyrównyującą summie rocznej w dniu i miejscu powyższemu zgłosić się zechce warunki licytacyjne w każdym czasie wolne są do przejrzania w Magistracie.  
Łuków dnia 25 Wrześ. (7 Paźdz.) 1854 r.  
Burmistrz Idzkowski. (3)

*Magistrat Miasta Biłgoraja*

Nro 1547. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18/30 Października r. b. to jest w trzecim terminie w Magistracie M. Biłgoraja przed podpisanym Burmistrzem, odbywać się będzie in plus przez złożone opieczetowanych deklaracji licytacja na trzyletnie wydzierżawienie, to jest od dnia 1 Stycznia 1855 r. do końca Grudnia 1857 roku, wedle nowego Kalendarza dochodów Kasy Ekonomicznej M. Biłgoraja z targowego i jarmarcznego, od summy rocznej rs. 200. Mający więc chęć wydzierżawienia takowego, winni się najdalej do godziny 5 po południu, w dniu i miejscu wyżej wyrażonym zgłosić, i deklaracje opieczetowane wraz z świadectwem Kasy Ekonomicznej Biłgoraja, lub której innej, na złożone vadium w ilości rs. 22, podług wzoru tu niżej zamieszczonego napisać, na ręca Burmistrza M. Biłgoraja złożyć. Ostrzega się przytym, iż deklaracje później złożone, i nie podług wzoru napisane, przyjęte nie będą, i za nieważne uznane zostaną. Warunki licytacyjne w każdym czasie wolne są w Magistracie Biłgoraja do przejrzania.  
*W z ó r d o d e k l a r a c y j*

W skutek ogłoszenia z dnia 22 Września (4 Paździer.) r. b. Nr. 1547, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę trzyletnią, to jest: od dnia 1 Stycznia 1855 r. po ostatni Grudnia 1857 r. dochody Kasy Ekonomicznej M. Biłgoraja, z targowego i jarmarcznego za sumę roczną rs. (napisać sumę) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kasy NN. na złożone w niej vadium w kwocie rs. 22 dołączam, która w razie niutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stało moje zamieszkanie jest, (wypisać miejsce zamieszkania). (Podpisać imię i nazwisko).  
Biłgoraj d. 22 Wrześ. (4 Paździer.) 1854 r.  
Burmistrz Waligórski. (3)

*Magistrat Miasta Liwa w Powiecie Siedleckim*

Nro 352. Ponieważ powtórnie ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacja na wydzierżawienie dochodu z przepięsyci na rzecz Kasy Ekonomicznej M. Liwa, na dalsze trzy lata to jest 1855/7, czyli od dnia 1 Stycznia 1855 r. do dnia ostatniego Grudnia 1857 r. dla braku konkurentów bezskutecznie spełzła, przeto Magistrat podaje do publicznej wiadomości, iż trzeci termin do odbycia rzeczony licytacji głośnej in plus oznaczony zostaje na dzień 18/30 Października r. b. która rozpocznie się od summy rs. 700, jako dotąd rocznie pobieranej, od godziny 11 z rana, w obec Wgo Pomocnika Naczelnika Powiatu.

Przystępujący więc do takowej zechcą się zaopatrzyć w vadium rs. 70, w gotowiznę. Nadmienając, iż wszystkim starozakonnym wolno jest zalicytować rzeczony dochód, choćby nieposiadającym kwoty do wykupienia konsensu Skarbowego na wolny czynk trunków krajowych stosownie do rozporządzenia Komisarzy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 7/19 Czerwca 1845 r. Nr. 9000/12140. O innych zaś warunkach powziąć można wiadomość tak w biurze W. Naczelnika Powiatu, jako też Magistratu tutejszego w czasie właściwym. w Liwie dnia 17/29 Września 1854 r. (3)

Numero 353. Ponieważ ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacja na wydzierżawienie dochodu z brukowego na rzecz Kasy Ekonomicznej Miasta Liwa na dalsze trzy lata; to jest 1855/7; czyli od dnia 1 Stycznia 1855 r. do dnia ostatniego Grudnia 1857 r. dla braku konkurentów bezskutecznie spełzła, przeto Magistrat podaje do publicznej wiadomości, iż powtórny termin do odbycia rzeczony licytacji głośnej in plus oznaczony został na dzień 18/30 Października r. b. która rozpocznie się od godziny 10 z rana, od summy rs. 44 k. 66, jako dotąd rocznie pobieranej. Przystępujący więc do takowej winni się zaopatrzyć w vadium rs. 41 kop. 14 w gotowiznę o innych zaś warunkach można powziąć wiadomość tak w biurze W. Naczelnika Powiatu, jako też Magistratu tutejszego, w godzinach właściwych. w Liwie dnia 17/29 Września 1854 roku. Burmistrz Szczepański. (3)

*Magistrat Miasta Kryłowa.*

Nro 841. Podaje do wiadomości, iż w Kancellaryi Magistratu tutejszego w dniu 6/18 Października 1854 roku, będzie się odbywać licytacja na wydzierżawienie dochodów bużniczych na lat trzy, od dnia 1 Stycznia 1855 r. do dnia ostatniego Grudnia 1857 r. a mianowicie: a) z łężni rocznie od summy rs. 22 kop. 81, b) na dostawianie opału i światła od summy in minus rs. 20 kop. 84, do bużnicy. Kryłów d. 2/14 Września 1854 roku Sikorski Burmistrz. (3)

*Magistrat Miasta Kazimierza dolnego.*

Nro 1695. Podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do polecenia W. Naczelnika Powiatu Lubelskiego, z dnia 9/21 Września r. b. Nr. 22962, odbywać się będzie głośna licytacja na wydzierżawienie dochodów in plus, i wydatków in minus Kasy bużniczej miasta Kazimierza na lat trzy, od 1 Stycznia 1855 r. do ostatniego Grudnia 1857 roku, w biurze Magistratu tutejszego w dniu 2/14 Listopada 1854 r. od godziny 9 z rana do godziny 6 po południu, jako to:

Co do przychodów in plus: z łężni czyli kózerni od summy rs. 60 kop. 9, — z trzech skłupków do przyszkółka należących rs. 14 k. 12, — od obrzezania czyli urodzonych rs. 2 kop. 25, — od szlubów k. 75, — od pogrzebów rs. 15, — od stawianych nadgrobków na mogiłkach zmarłych rs. 10, — z ofiar dobrowolnych w czasie wyprowadzania na kierkut osób zmarłych rs. 1, — z ławek w bużnicy będących rs. 1 k. 50, — z ofiar składanych przed sądowym dniem rs. 4, — od rajskiego jabłkars, i k. 50, — od czytania rodaju rs. 6 kop. 50, z wosku po sądowym dniu pozostałego kop. 90.

Co do rozchodu in minus: na dostawę opału i światła do bużnicy i przyszkółka rs. 60, — od wynoszenia na kierkut i grzebienia zmarłych rs. 10.

Dochody powyższe jako i wydatki albo szczegółowo albo ogółowo, na żądanie konkurentów wydzierżawione będą. Mający zatem chęć licytowania, w terminie i miejscu znajdować się zechcą, gdzie o warunkach licytacyjnych wiadomość powziąć mogą w Kazimierzu dnia 2/14 Października 1854 roku. Burmistrz Machucki. (2)

*Magistrat Miasta Frampola.*

Nro 867. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1/13 Listopada r. b. o godzinie 2 po południu, w tutejszym Magistracie odbywać się będzie w drugim terminie głośna licytacja na dzierżawę dochodów Kasy Ekonomicznej miasta Frampola z targowego i jarmarcznego na lata 1855/7, poczynając od summy rocznej rs. 91 in plus. Mający chęć konkrowania o tę dzierżawę, zaopatrzy się w vadium rs. 9 kop. 10. Warunki do tej licytacji w Magistracie każdego dnia wyjąwszy dni niedzielnych i świątecznych.

w Frampolu d. 30 Września (12 Paźdz.) 1854 r.

Burmistrz Cynka. (2)



# DODATEK 2<sup>ci</sup> DO N<sup>ro</sup> 43

## DZIENNIKA URZEDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

W Lublinie dnia 16/28 Października 1854 r.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 86368/33167. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 11/23 Listopada r. b. o godzinie 10 rano w Kancellaryi Magistratu Miasta Lublin odbywać się będzie przed W. Wojciech m. Assesorem Ekonomicznym publiczna głośnie licytacya na wydzierżawienie wieca sta placu pustego w mieście Lublinie przy ulicy Nadstawnej pod Numerem Policyjnym 617 położonego. Plac ten obejmuje rozległość i przętów kwadratowych 25 czyli łokci 1406 z którego czynsz roczny wynosić będzie rsr. 1 kop. 87 i pół, zaś za praectum fisci do licytacyi przyjmuje się wkapne czy roletto temu czynszow. wyrównyujące to jest w dołci rsr. 7 k 50. Każdy więc mający chęć zadziierz wienia wieczystie placu w nowie będącego, zechce się stawić w oznaczonym miejscu i terminie do licytacyi z gotowemi pieniędzmi na wkapne.  
Lublin dnia 29 Września (11 Października) 1854 r.

Nr. 88275/36103. Nowak v. Kurzacz w leśnictwie Iłża poszukiwany o spełnienie pożaru w lasach Iłżyckich zbiegł z gminy Iłża w roku 1853 i dotąd z pobytu jest niewiadomym, gdy zaś tenże potrzebnym jest do śledztwa obecnie prowadzącego się Rząd Giny praeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 4 16 Sierpnie r. b. Nr. 23262 poleca Wojtom Gmin i Magistratom Miast, aby śledztwo pobytu Nowaka w obrębie swej administracyi zarządzili i o skutku rapporta w dniah 30 właseiwym Naczelnikom Powiatów złożyli.  
Lublin dnia 11/23 Października 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radaea Stanu MACIEWICZ. Naczelnik Kancellaryi, Koźmiński.

Wydział Wojskowy Sekcyi Zaciągu. RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 73418. Rekruci tegorocznego poboru z tutejszej Gubernii pochodzący jako to. 1) Franciszek syn Sebastjana Blacha.— 2) Marcin syn Józefa Kosik.— 3) Michał syn Grzegorza Grabias.— 4) Kasper syn Pawła Mrówka.— 5) Mateusz syn Andrzeja Myszak.— 6) Michał syn Grzegorza Papież, i 7) Kornelio Pozinik w czasie marszu do służby przeznaczenia na służbę, z partyi rekruckich zbiegli, Rząd Gubernialny przeto poleca Wojtom Gmin i Magistratom miast aby ściśle śledztwo ludzi tych, w obrębie swej administracyi dopełnili i wrazie ujęcia którego, odstawiłi go pod mocną straż właseiowemu Naczelnikowi Powiatu.

Lublin dnia 7/19 Października 1854 roku.

Nr. 72734. W skutek odezwy Naczelnika IV Oddziału III Okręgu Korpusu Żandarmów z dnia 17/9 Sierpnia r. b. Nr. 4641 poleca Wojtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast zarządzić ściśle śledztwo finansów i majątku mieszkańców miasta Biały Star: Barka Zeleman, i Szmerka Nusbaum dźniżnych Skarbowi po rsr. 20 kop. 24 i pół, jako zwrot kosztów podróży w skutek ich denuncyacyi wniesionych w roku 1847 przeciwko Naczelnikowi Powiatu Bielskiemu Żandarmskiej Komendy, a nieusprawiedliwionych dla delegowanych w tym przedmiocie do wyprowadzenia śledztwa i o skutku właseiowemu Naczelnikom Powiatowym zaraz złożyć rapporta.

Lublin dnia 18/30 Września 1854 roku.

Nr. 82627. Zamieszczając ponizj listę imienną zbiegłych żołnierzy wojsk Cesarzsko-Rossyjskich znajdujących się na nieograniczonych i rocznych urlopach, Rząd Gubernialny poleca Wojtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby w obrębie swej administracyi zarządzili ściśle śledztwo takowych, a wrazie wykrycia którego postąpić z nimi na zasadzie obowiązujących przepisów. 1. Michał Graczyk żołnierz z Pułku Huzarów Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Xięcia Następcy Tronu.— 2. Franciszek Szymański żołnierz z Pułku Huzarów Jego Cesarzkiej Wysokości Xięcia Maksymiliana Lichtenbergskiego.— 3. Piotr Wojtowicz z Pułku Żandarmów.— 4. Walenty Kwiatkowski żołnierz z Pułku Rycarzy Xięcia Wilhelma Piuskiego.— 5. Dionizy Kwiatulski Podoficer Sybirskiego Ułańskiego Pułku.— 6. Piotr Stempel żołnierz z Pułku Lejb Gwardji Garnizonowego Batalionu.

Lublin dnia 7 19 Października 1854 roku.

Nr. 87390. Zamieszczając ponizj listę imienną zbiegłych żołnierzy z wojsk Cesarzsko-Rossyjskich znajdujących się na nieograniczonych urlopach Rząd Gubernialny poleca Wojtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie swej

administracyi zarządzili ścisłe śledztwo takowych, a wrazie wykrycia którego postąpić na zasadzie obowiązujących przepisów. — 1. Bartłomiej Pikulski żołnierz lejb gwardyi Moskiewskiego pułku. 2. Kazimierz Biedowicz żołnierz lejb gwardyi Wołyńskiego pułku. 3. Tomasz Zaleski żołnierz Preobrzeżńskiego pułku. 4. Leonard Karpiński żołnierz lejb gwardyi Izmańłowskiego pułku. 5. Antoni Woźów kanonier 1 artylleryjskiej brygady bataryjnej Nr. 8 bataryj. 6. Antoni Lewicki unter-officer grenadyerskiego JEgo Cesarskiej Wysokości i wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza. 7. Jan Warzecki kowal karabinierskiego Księcia Fryderyka Meklemburskiego pułku. 8. Wincenty Lewandowski żołnierz grenadyerskiego JEgo Wysokości Karola Wirttembergskiego pułku. 9. Stanisław Witkiewicz, 10. Jan Jakubowski, i 11. Kazimierz Wilkin żołnierze Grenadyerskiego Księcia Eugeniusza Wirttembergskiego Pułku — 12. Bonifacy Bańkiewicz żołnierz Grenadyerskiego Generalissimusa Księcia Suwarowa pułku. 13. Anton Baldin żołnierz Grenadyerskiego Księcia Eugeniusza Wirttembergskiego pułku. 14. Franciszek Wojciechów podoficer grenadyerskiego JEgo Królewskiej Mocarstwa Króla Pruskiego pułku. 15. Jan Kamiński żołnierz grenadyerskiego Feldmarszałka Herberga Rumiancowa Zapółkańskiego pułku. 16. Franciszek Kozłowski żołnierz grenadyerskiego Księcia Franciszka pułku. 17. Marcin Góloszowski żołnierz karabinierskiego Feldmarszałka Księcia Barakaja de Tolly pułku. 18. Kasper Chajęński żołnierz grenadyerskiego Księcia Franciszka pułku. 19. Jerzy Kwaniowski Contingent parku podwizowego 2 grenadyerskiej artylleryjskiej brygady.

Lublin dnia 8/20 Października 1854 r.

Nro 75909. Z tutejszego Zakładu Wojskowego z pod straży zdołał dokonać ucieczki, wyekstradowany z Galicyi Cesarско Austryackiej Ignacy Kliszcz syn Walentego i Maryanny z wsi Kotlice gminy Honiatycz Powiatu Hrubieszowskiego pochodzący, a lat 30 wieku liczący, którego rysopis jest następujący: włosów blond, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, twarzy i brody okrągłej, zatem Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Magistratom miast, aby jak najściślejsze śledztwo zbiega tego w obrębach swej administracyi dopatrzili, i wrazie ujęcia go pod mocną strażą do bióra właściwego Naczelnika Powiatu odstawić niezaniebali, o skutku zaś takowego śledztwa stosownie rapporta tymże Naczelnikom Powiatowym w dnich 15 złożyć należy.

Lublin dnia 28 Września (9 Października) 1854 r.

Nro 65823. Otrzymawszy doniesienie iż spisowy Karól Okołowicz z gminy Mord Powiatu Siedleckiego pochodzący, a za świadectwem wolnego pobytu w gminie Radzów w obowiązkach prywatnego Pisarza zostający rządząwszy defekt w powierzonych mu przez dziedzica funduszach, wydał się samowolnie w dniu 1/13 Lipca r. b. w niewiadome miejsce i pobyt jego mimo przedsiębrających kroków dotąd wykrytym nie został. Rząd Gubernialny przy donieszeniu poniżej rysopisu zbiega tego poleca Wójtom gmin i Magistratom miast, aby starannie śledztwo tegoż w obrębach swych administracyi zarządzili i ujętego pod strażą do właściwego Naczelnika Powiatu dostawili, lub też o skutku stosownie rapporta w dnich 20 tymże Naczelnikom Powiatowym poskładali którzy następnie o rezultacie z poszukiwania wynikłym doniesić Rządowi Gubernialnemu w terminie 30 dniowym mają obowiązek. Rysopis onego jest następujący: lat 26, wzrostu miernego, włosów ciemno blond, oczu szarych, nosa miernego, ust miernych, twarzy ściągłej, brody ściągłej, ubrany był w letnim paltonie koloru szaraczkowego, i spodnie takież, w czapce sukiennej, znaków szczególnych żadnych.

Lublin dnia 1/13 Października 1854 r.

Nro 85854. Rekruci tegorocznego naboru: Jan Majewski z gminy Dobrzeńce, Jan Sabotka z gminy Dłutowo, Jan Zabiegała z gminy Rosciszewo, Stanisław Morawski z gminy Kraszewo Gaczułtr, Stanisław Hek z gminy Kargoszyn, Jan Plekowski z gminy Szostnierz, Jakób Klauze z gminy Błazewo, Jan Szczypinski z gminy Strzegom, Stanisław Adamszyk z gminy Poniatowo wszyscy z Gubernii Płockiej pochodzący, w czasie marszu w okolicach wsi Ościłowa w Powiecie Prasnym podłożonej zbiegli. Rząd Gubernialny Lubelski poleca Wójtom gmin i Magistratom miast, aby ścisłe poszukiwanie ludzi tych w obrębie swej administracyi dopatrzili, i w razie ujęcia którego odstawił go pod mocną strażą właściwemu Naczelnikowi Powiatu.

Lublin dnia 7/19 Października 1854 r.

Nro 79189. Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby żołnierzy załączoną listą objętych w obrębach ich administracyi powierzonych śledztwo zarządzili w miarę znajdowania się ich na zamieszkanu natychmiast pod strażą przy stosownym raporcie do Kancellaryi JW. Generala Gubernatora Wojsowego M. Warszawy odstawiali, a o tem rapporta wprost od siebie Rządowi Gubernialnemu składali.

Lista żołnierzy którzy nie są wiadomi z pobytu: 1. Jan Miłoszko. 2. Mateusz Kwiatkowski. 3. Kasper Piotrowski. 4. Marcin Raczynski. 5. Wojciech Tablak. 6. Józef Karowski. 7. Walenty Wedziński. 8. Antoni Tadeuszyk. 9. Piotr Kaszmiereczak. 10. Roch Stanowski. 11. Bartłomiej Kołodziejczak.

Lublin dnia 14/26 Września 1854 r.

p. o. Gubernatora Cwilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Róźmiński.

Wydział i Sekcja Policji.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 87724. Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Kzmięńskiego z d. 5 Września r. b. Rząd Gubernialny poleca Burmistrzom miast oraz Wójtom gmin, ażeby w obrębie swej administracyi śledztwo pobytu i fundusów po

nież wymienionych osób zarządzili a w razie wykrycia stosownie do przepisów z nimi postąpili i o tém złożyli Rządowi Głównemu bezpośrednio rapport, którego gdy Rząd Gubernialny nieotrzyma w przeciągu dni najdalej 30, uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.— Seweryna Mieszko-wskiego, Mateusza Bukonta, Karola Kaniela, Ignacego Nytowca, Hieronima Dankstyca, Eugiela, Jana Bobrowskiego, Abrama Lejzorowicza z żoną Daurą, Dawida Borucha Gierzonowicza i Beniamina Wolfowicza Płowskiego, Ignacego Kozłowskiego, Mortchela Notelowicza, Berezowskiego, Usana, Antoniego Grygonowicza, Stefana Miedziecha, Icka Dziakowicza, Adama Ciuniela,— spisowych Mendla Pana Zelmiana Elaszewicza Lejbę Blechera, Gioko Sakuń, Hersza Pora Dawida Jałowa, Szaj Jałowa, Izraela Buba, Szaję Kanana, Oszyja Kahana, Icka Kahana, Lejbę i Uszera Blezow, Harza Millera, Bachmiela i Ajzyka Dawidowiczów, Szmehla Uszera Katra, Jankla Brajda, Borucha Bloka, Pejsacha Olszewangos, Orła Olszewskiego, Szmula Chaima i Zimana Geców, Abła Brajda, Hersza Tuwa i Izraela Tuwa, żołnierza Jerzego Blinowa, Łazarza Harkowe, właściciela Jana Grodzia, Ignacego Baranowskiego,— i Icka Piza.

Lublin dnia 7/17 Października 1854 roku

Nro 86455. Z aresztu detencyjnego w Słuzewie zbiegli: 1, Mragalski Melchior defraudant lat 45 mający, wzrostu dobrego twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu borych, nosa ściągłego spiczastego; brody okrągłej, włosów ciemnych, oczu borych, nosa ściągłego spiczastego, brody okrągłej,— ubrany w surdut granatowy długi, włosy nosi długie.

2, Manch Franciszek dezterter Warszawskiej straży Ogniowej lat 25, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu szarych, nos i usta mierne, broda okrągła, ubrany w spancer szarego żołnierskiego sukna, i spodnie płócienne.

3, Plechota Antoni dezterter straży Warszawskiej ogniowej, lat 24, wzrostu małego, twarzy okrągłej włosów ciemnych, oczu szarych, nosa i ust miernych, brody okrągłej, ubrany w surdut granatowy i spodnie w paski niebieskie, przeto poleca Wojtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby ściśle śledztwo pomienionych ludzi, aby w atrybucyi swej administracyi zarządzili, z ujętymi postąpili w myśl obowiązujących przepisów, i o tém Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio rapport złożyli, w razie zaś nieotrzymania takowego w przeciągu dni 30, Rząd Główny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne..

Lublin d. 4/16 Października 1854 roku

Nro 88383. W przejeździe do Lublina traktem bitym z Niedzieli na Poniedziałek, to jest w dniu 8 b m. i r. o godzinie 8 wieczorem, pomiędzy wsią Pobołowicami a Kamieniem, w Powiecie Krasnostawskim położonemi, odezranctw został z za powoza łomok kuferski czarny z zamkiem jednym, w którym znajdowała się garderoba i bielizna Marcellego Wydzgi, oraz brata jego Bogusława Wydzgi, obywateli Powiatu Hrubieszowskiego, zamieszczając przeto konsygnacje takowych, jak następuję:

1, Frak koloru błęniar z kołnierzem aksamitnym czarnym, podbity materyą krozna wartości rsr 20,— 2, tuzurek granatowy z kołnierzem aksamitnym z takąż jak wyżej potszewką wartości rsr 18,— 3, pelto syberynowy czarny z takąż podszewką jak wyżej wartości rs. 25,— 4, kamizelka aksamitna czarna na dwa rzędy rsr 6,— 5, kamizelka pikowa ciemna rs. 3,— 6, spodnie jasne w drobny deseń z grubego francuzkiego kortu wartości rsr 12,— 7, spodnie ciemno granatowe w kraty czarne rsr 7 kop 50,— 8, spodnie białe z angielskiej dymy w małe białe kratki rsr 6,— chustka na szyję materyalna mantynowa czarna rs 2,— 10, grzawak czarny atlasowy rs 1 kop 50,— 11, rękawiczek par 3 rsr 1 kop 50,— 12, szpinek złotych 2 emaliowanych niebieskich rsr 3,— 13, szpinek karniowych dwie kop 90,— 14, koszul webowych męskich ze znakiem M. W. sześć rs. 25, chustek webowych do nosa z takimiż literami 2 rsr 1,— 16, skarpetek par 2 kop 30,— 17, gaci para jedna kop 50,— 18, tłumoczek czarny kuferski z zamkiem rsr 12.

Garderoba Bogusława Wydzgi: 1, Frak koloru błęniar podbity atlasem czarnym wartości rsr 18,— 2, tuzurek czarny podbity matyną czarną rs. 18,— 3, spodnie czarne rsr 7 kop 50,— 4, kamizelka aksamitna czarna rsr 6,— 5, spodnie z kortu letniego w popielate kraty rsr 6,— 6, spodnie w kraty niebieskie rsr 6,— 7, kamizelka z tegoż samego kortu rsr 15,— 8, kortu łokci 4 w ciemne kraty rsr 5,— 9, koszul webowych ze znakami BW i WW trzy rsr 18,— 10, prześcieradeł webowych 2 rsr 3,— 11, ręczników holenderskich 2 rsr 3,— 12, poszewka na poduszkę webowa rsr 1,— 13, chustka na szyję jedwabna popielata rsr 2 kop 25,— 14, gaci lutowanych 2 rsr 1 kop 50,— 15, szkarpetek par 2 kop 30,— 16, chustek do nosa webowych trzy rsr 2 kop 25.

Z tych powodów Rząd Gubernialny poleca Wojtom gmin, oraz prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby ściśle śledztwo tak skradzionych przedmiotów jako też sprawców kradzieży w obrębie swej administracyi zarządzili, a w razie wykrycia postąpili w myśl obowiązujących przepisów.

Lublin d. 5/17 Paździer. 1854 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Radaa Stanu MACKIEWICZ,

Naczelnik Kancelaryi J. Kóźmiński.

## L I S T Y C O N C Z É

Za zbiegłemi osobami przez niżej wymienione Sądy wydane, wzywające wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe aby na poniżej opisane osoby baczną oko zwracały, a w razie ujęcia najbliższym Sądom dostawiały.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego*

Nr. 86326: Bronisława Jezierskiego b. Romacza języka Rosyjskiego przy Rządzie Gubernialnym Lubelskim ma lat 30, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczu siwych, włosów ciemno blond, ubiór jego składał się z odzieży przez klasę wyższą używanej.

Lublin dnia 27 Września (9 Października) 1854 roku.

Nr. 85831. Michała Mazurkiewicza lat 37 liczącego, wzrostu dołrego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych oczu siwych, nosa dobrego, nieco zadźgłego, ubranego w sukmanę siwą nową i kapelusz słoniany z pod dozor i z miejsc zamieszkania gminy Świerze zbiegłego o kradzież mocno podejrzanego.

Lublin dnia 25 Września (7 Października) 1854 r.

Sędzia Prezydujący, Rada Honorowy Bóbr.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.*

Nr. 13343. Adamski Przychodźki katolika lat 30 mającego, żonatego, dzietnego, ostatnio we wsi Jakusza h ze parobka służącego, o kradzież obwinionego.

Siedlce dnia 4/16 Października 1854 r.

Nr. 12485. Michała Soszyka lat 46 mającego katolika z wyrobku utrzymującego się, ostatnio we wsi Wolf Gółowskić Powiecie Łukowskim zamieszkałego o kradzież obwinionego.

Siedlce dnia 25 Września (6 Października) 1854 roku.

Nr. 88363. Stanisława Białę lat 40 liczącego, żonatego dzietnego ze służby za parobka utrzymującego się o kradzież obwinionego, we wsi Skolnowie Powiecie Siedleckim Gubernii Lubelskiej ostatnio zamieszkałego obecnie z pobytu niewiadomego.

Siedlce dnia 27 Września (9 Października) 1854 roku

Nr. 89426. Pawła Kędraka lat 38 liczącego, bezżonatego ze służby parobka utrzymującego się we wsi Siostrzytów Powiecie i Gubernii Lubelskiej urodzonego, ostatnią razę we wsi Sewerynowie Powiecie Łukowskim zamieszkałego obecnie z pobytu niewiadomego o kradzież obwinionego.

Siedlce dnia 29 Września (11 Października) 1854 r.

Nr. 89425. Macieja Slepowskić o kradzież obwinionego obecnie przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, lat ma 40 wzrostu średniego, włosów blond, czoło średnie, oczy niebieskie, nos długi, twarz okrągła, usta średnie, ubrany był w kapoć z sukna szarego z czernemi rogowemi guzikami i kamizelkę w kraty czerwona z motylkami guzikami, spódnie płócienne niebieskie przetrzabiane i czepkę czarna sukieną z daszkier.

Siedlce dnia 17/29 Września 1854 r.

Sędzia Prezydujący Rada Honorowy Wyziński.

*O b w i e s z c z e n i a :**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego,*

Nro 86327. Zawładania osoby interesowane, iż w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. na terytorium wsi Grodka w Okręgu Tomaszowskim wynaleziono zwłoki kobiety lat około 40 mieć mogącej, z pochodzenia niewiadomej która ubraną była w odzież płócienną lichą, wzrostu miernego, wychudła, blada, włosów na głowie blond, nogi i ręce okazywały blizny po wrzodach, ktoby więc posiadał wiadomość o jej nazwisku i pochodzeniu, zechce Sąd Poprawczy utężyć albo wprost lub za pośrednictwem Władzy miejscowej, w czasie jak najkrótszym zawiadomić.

Janów dnia 25 Września (6 Października) 1854 r.

Nro 8258. W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. w lesi Ordynaryi Zamojskiej niedaleko drogi do wsi Podchorzec w Okręgu Tomaszowskim wiadomej znaleziona zwłoki człowieka niewiadomego nazwiska i pochodzenia leżące na sukmanie przy których znajdowała się wiązka liyk lipowych. wzywa więc każdego ktoby posiadał jaką wiadomość o pochodzeniu pomienionego człowieka ażeby ją spiesznie Sądowi tutejszemu lub swemu najbliższemu udzielił.

Janów dnia 27/4 Września 1854 r.

Nro 91283. W dniu 5/17 Maja r. b. w z sie restauracyi karczmy we wsi i gminie Komarów Okręgu Tomaszowskim Gubernii Lubelskiej w zeszłości tejże karczmy w ziemi wynaleziono szkielety człowieka; według opinii lekarskiej płci męskiej będące, i że człowiek rzezonny mniej więcej przed 25 l ty był tam zakopany. Celem przeto dojsca nazwiska tegoż człowieka a następnie przyczyny śmierci jego i sprawcy takiego czynu, wzywa każdą osobę która by posiadała w tym wypadku wiadomość tżby takową czyto wprost od siebie, czyż za pośrednictwem najbliższego Sądu Policyjnego, Sądowi tutejszemu spiesznie udzielił.

Janów dnia 5/17 Października 1854 r.

Sędzia Prezydujący Assesor Kollegialny Przegalński.